

KURIER sołdecki

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



KWIECIEŃ 2018
Nr 4 (159)
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

W NUMERZE:

Młodzi uczniowie o przyszłości Europy

We wrześniu upłynie rok od inauguracji międzynarodowego projektu edukacyjnego, którego liderem jest Szkoła Podstawowa w Kobylnicy. W tym czasie sporo udało się już dokonać, jednak problemów i zagadnień, nad którymi młodzi Europejczycy chcą dyskutować – nie brakuje. A to właśnie ich odpowiedniemu zrozumieniu służy całe przedsięwzięcie.

czytaj str. 10

KoBO szansą na realizację Twoich pomysłu

Masz ciekawy pomysł, który chciałbyś zrealizować? Teraz jest szansa, by to się udało. Ruszyły konsultacje w sprawie Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego 2019. Pierwszy etap polega na zgłaszaniu zadań. Termin upływa 18 maja.

czytaj str. 5

W Sycewicach powstanie nowoczesny kompleks sportowy

Przebudowa istniejącego stadionu w Sycewicach pochłonie 1,37 mln złotych, a jej zakończenie zaplanowano na maj przyszłego roku.

czytaj str. 5

Świetlice w remontach

16 tysięcy złotych przeznaczyło Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy na modernizację trzech świetlic wiejskich.

czytaj str. 14



WIĘCEJ
NA STRONIE
11

Młody bohater.

Adrian uratował życie swojemu koledze

Co w prasie piszczy

Raport techniczny

Przez osiem ostatnich lat, Polki i Polacy cierpliwie czekali na ustalenia, kierowanych przez Antoniego Macierewicza, ciał kolegialnych w sprawie prawdy smoleńskiej, która nas wyzwolić miała. Jak zapewniał na kolejnych miesięcznicach Jarosław Kaczyński, prawda jest coraz bliżej i w najbliższym czasie zostanie odkryta. Kolejne, pieczołowicie chronione „spotkania modlitewne” dzieliły Polaków kordonami policji, metalowymi barierkami a nawet symbolami, wśród których tylko białe róże zyskały miano symbolu nienawiści. Suweren doczekał się w końcu, nie ostatecznego jednak lecz tylko technicznego raportu. Z niejakim zdziwieniem odnotowania należy, że posiedzenia Podkomisji ds. Ponownego Zbadania Wypadku Lotniczego pod Smoleńskiem, na którym Antoni Macierewicz zaprezentował długo oczekiwany raport o katastrofie smoleńskiej, nie transmitował żaden kanał **TVP**, a jedynie prywatne stacje **TVN 24** i **Polsat News**. Nie czas i miejsce na prezentowanie tu subiektywnych opinii orędowników teorii spiskowych przeciwstawiających swoje tezy zwolennikom teorii narodowej katastrofy lotniczej. Każdy raport w tej sprawie to przecież kilkustronicowe annały. Warto jednak spojrzeć na doniesienia prasowe świadczące o atmosferze towarzyszącej publikacji przedmiotowego raportu. **Gazeta Wyborcza** przytacza słowa Macierewicza, który w czasie doniosłej konferencji był łaskaw powiedzieć, że: „na temat zamachu nigdy się nie wypowiadał i nie sądzi, aby ktokolwiek z komisji wypowiadał się na temat zamachu”. Dodał też z właściwą

sobie skromnością, że takie konkluzje mogą wyciągać wyłącznie „organy ścigania”. Spolegliwa raczej politycznie redakcja **Newsweeka**, również zauważył raczyła, że prezentacja raportu technicznego na temat katastrofy została zbagatelizowana zarówno przez PiS jak i sprzyjające mu media. Nie da się ukryć napisał **Newsweek**, że „nawet były szef MON zaczyna wycofywać się ze swoich wcześniejszych teorii o tym, że katastrofa Tupolewa była wynikiem zamachu. Antoni Macierewicz robi to w swoim stylu, czyli z pełną powagą twierdzi, że on o zamachu się nie wypowiadał”. Wystarczy za tygodnikiem prześledzić krótką kwerendę wcześniejszych wypowiedzi posła Macierewicza w tej sprawie. Przypomnieć trzeba, że Antoni Macierewicz stanął na czele składającego się niemal z samych posłów PiS Zespołu Parlamentarnego ds. Zbadania Przyczyn Katastrofy TU-154M już 8 listopada 2011 r. Tak zwany „zespół Macierewicza” do 2014 r. wydał 4 publikacje, a ich wnioski szły w jednym zasadniczym kierunku: to był zamach, informuje **Newsweek**. W wywiadzie dla tygodnika **w Sieci** w kwietniu 2013 r. Macierewicz powiedział ostrożnie, że katastrofa w Smoleńsku była prawdopodobnie skutkiem zamachu, a nie awarii i świadczą o tym wszystkie znane nam fakty. Hipotezę zamachu dodał Macierewicz, wzmacniając okoliczności poprzedzające tragedię, szczególnie decyzje polityczne i personalne a także. przygotowania techniczne związane z lotem Tupolewa. Dwa lata później, w marcu 2015 r. Macierewicz teorię zamachu już odważnie potwierdził, w rozmowie z portalem

wPolityce.pl. „To, że w Smoleńsku doszło do zamachu, wynika z badań naukowców zespołu parlamentarnego już od dawna. Materiał dowodowy w tej sprawie przedstawiany był przez nas wiele razy”. Zbędna jest w tej kwestii dalsza kwerenda prasowa. Wystarczy dodać, że Macierewicz w Garwolinie w 2014 r. powiedział autorytatywnie: To nie była katastrofa, to był zamach. **Gość Niedzielny** przytacza w całości stanowisko komisji dotyczące raportu Jerzego Millera z 2011 r. w sprawie katastrofy smoleńskiej. „Macierewicz stwierdził, że raport ten został przez jego komisję anulowany. Na podstawie decyzji, którą podjęła podkomisja (!), wykazującej, że raport pana Millera nie tylko zawiera fałszywe tezy, ale został skonstruowany w oparciu o presję polityczną, która była wywierana na członków komisji i o sfalszowane materiały”. Stało się więc tak, że jedynym oficjalnie obowiązującym w tej sprawie dokumentem jest niestety tylko „ruski” raport Tatiany Anodiny. W trakcie spotkania, dziennikarz **Gazety Wyborczej** Wojciech Czuchnowski, zamiast grzecznie zadać pytanie, zelżył przewodniczącego komisji w tych słowach: „Panie Macierewicz, jest pan kłamcą, przestępcą i w przyszłości odpowie pan za kłamstwa i szkody poczynione państwu polskiemu i pojedynczym ludziom. Zadawanie panu pytań nie ma żadnego sensu. Żegnam”. Każdy by łobuza pozwał przed trybunały wszelakie a pan Macierewicz pigułę przełknął bez większego znieśmaczenia.

Ob. Piszczyk

Rada Gminy Uchwaliła

29 marca 2018r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie LIII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz z budową lokalnych systemów oczyszczania ścieków na obszarach położonych poza granicami aglomeracji Słupska, na terenie Gminy Kobylnica,
 - 2) zmiany uchwały Nr XLVII/390/2017 Rady Gminy Kobylnica z dnia 16 listopada 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1150 G i 1151 G relacji Kczewo-Bzowo-Ścięgna,
 - 3) udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Słupskiego na dofinansowanie projektu „Zabawa w miasto - dzieci budują swój własny świat”,
 - 4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
 - 5) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2018 rok,
 - 6) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa pomorskiego, nie stanowiącym własności Gminy Kobylnica,
 - 7) zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Widzinie,
 - 8) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu „Wodociągi Słupsk” Spółka z o.o. dla Gminy Kobylnica na okres 01.07.2018-31.12.2021,
 - 9) przyjęcia programu zapobiegania bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kobylnica na 2018 rok,
 - 10) przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy Kobylnica” (edycja 2018),
 - 11) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie partycypacji w kosztach pobytu dzieci zamieszkałych w Gminie Kobylnica uczęszczających do niepublicznych żłobków funkcjonujących na terenie Gminy Słupsk oraz dzieci zamieszkałych w Gminie Słupsk uczęszczających do niepublicznych żłobków funkcjonujących na terenie Gminy Kobylnica,
 - 12) przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny dla Gminy Kobylnica w roku 2017,
 - 13) uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy,
 - 14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylnica-Południe” dla obszaru obejmującego tereny SE.35U/Z, SE.39UM, SE.04KZ, SE.014KL i SE.036KD oraz części terenów SE.33UM, SE.36ZP, SE.37U, SE.40UM, SE.41RZW i SE.43UM,
 - 15) podziału Gminy Kobylnica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - 16) podziału Gminy Kobylnica na stałe obwody głosowania,
 - 17) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica na rok 2018,
 - 18) planu pracy Rady Gminy Kobylnica na rok 2018,
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie LIII sesji Rady Gminy Kobylnica.



Spyw kajakowy

Wzorem ubiegłego roku Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica ogłasza zapisy na spływ kajakowy, który odbędzie się na odcinku Krzynia – Lubuń w dniu 23.06.2018. Spływ będzie jednym z elementów festynu nad Słupią "Sobótka. Noc Kupały".

Spotkanie uczestników spływu o godzinie 10:00 przy Kamieniu Papieskim w Lubuniu, skąd autokarem przejadą do miejsca rozpoczęcia spływu. Zgłoszenia przyjmować będą sołtysi poszczególnych sołectw od dnia 09.04.2018 do dnia 10.06.2018. Wpisowe wynosi 20,00 zł. Przy zapisach prosimy o podanie numeru telefonu.

KURIERsołecki Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Kolegium redakcyjne:

Tadeusz Gawlik, Grzegorz Jopek.

Redaktor wydania: Karol Kotusiewicz

Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76 -251 Kobylnica, tel./fax. 59 842 90 61. e-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl. Zdjęcia-archiwum redakcji.

Skład: PRESS-INVEST Sp. z o.o., al. Sienkiewicza 1/3, 76-200 Słupsk

Nakład: 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

Dzień Świętego Patryka w kwakowskiej podstawówce

Chicago barwi rzekę na zielono, Dublin przygotowuje parady, a Kwakowo pokazuje, że Gmina Kobylnica potrafi się bawić nie gorzej niż reszta świata. W interesujący i nietuzinkowy sposób szkoła zorganizowała obchody jednego z najważniejszych świąt obchodzonych w Irlandii.

W Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie nastąpiła nowa tradycja. Uczniowie szkoły, wspólnie z nauczycielką języków obcych Katarzyną Wiczorek, już po raz drugi zorganizowali obchody Dnia Świętego Patryka, patrona Irlandii. Święto to obchodzone jest na całym świecie w dniu 17 marca i związane jest przede wszystkim z kulturą i tradycjami Irlandii, jednakże nie jest to święto samych Irlandczyków. Ludzie na całym świecie dołączają do jego obchodów, gdyż motywem przewodnim Dnia Świętego Patryka jest radość i szczęście, których nigdy nie powinno być w deficycie. Nie inaczej było tego roku w Szkole Podstawowej w Kwakowie, gdzie zielona radość ogarnęła całą szkołę.

- Wszyscy uczniowie ubrani byli na zielono. Jest to kolor nawiązujący do zielonej koniczyny „shamrock”, jednego z irlandzkich symbolów. Gdzieś tam przemykały również ubrane w zielone kapelusze skrzaty zwane „Leprechaunami”. Skrzaty te znane są z ukrywania drogocennych skarbów w garnkach, które można znaleźć jedynie po drugiej stronie tęczy, lecz dokładne miejsce ich ukrycia wyjawiają jedynie po ich złapaniu, co nie jest prostą sztuką – relacjonuje Katarzyna Wiczorek, nauczycielka języków obcych w kwakowskiej podstawówce.



Uczniowie mieli też okazję do wykazania się swoją wiedzą w klasowym turnieju na temat Irlandii oraz Dnia Świętego Patryka, zorganizowanym za pomocą internetowej gry Kahoot. Rywalizowali także w konkursach na najlepiej ubraną klasę, na najdłuższą i najładniejszą rudą brodę oraz w konkursie na najlepszy strój Leprechauna. Nagroda czekała również na pierwsze trzy osoby, które policzyły wszystkie koniczyny znajdujące się na terenie szkoły.

W organizację tego święta zaangażowali się również rodzice uczniów, którzy upiekli mnóstwo kolorowych ciast. Dla każdego ucznia przygotowano również sok ze świeżo wyciskanych jabłek, a kto chciał to mógł również skosztować waty cukrowej, którą zrobił jeden ze skrzatów. Jak podkreślają organizatorzy, tego rodzaju wydarzenia, mają przybliżyć uczniom historię, tradycję i kulturę innych krajów.

Poetyckie zmagania młodych twórców

19 kwietnia 2018 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylnicy odbył się IV Regionalny Turniej Poetycki Twórczości Własnej Dzieci i Młodzieży „Lekkie Piórko” pod patronatem Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego. Do udziału w konkursie zgłosiło się ponad 120 poetów – uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Jury w składzie: Aldona Peplińska, Katarzyna Stola oraz Małgorzata Koszutska - Pawelec wybrało spośród nich 23 osoby, które zostały zaproszone do finału. Po burzliwej naradzie jury wybrało laureatów Turnieju (od-

powiednio miejsca I-III): wśród uczniów klas I-III szkoły podstawowej: Maciej Ptak (SP 3 Słupsk), Adrian Walczak (SP 3 Słupsk), Julia Giczewska (SP 10 Słupsk) z klas IV-VII: Paulina Wojtaszek (SP Kobylnica), Oliwia

Wiszniewska (SP Kwakowo), Martyna Podlipna (NSP 7 Słupsk) oraz w kategorii gimnazjum: Mateusz Morgaś (Sycewice), Oktawia Latała (Sycewice), Kornelia Wirkus (Kobylnica) Nagroda Specjalna Wójta

Gminy Kobylnica trafiła do rąk Mateusza Morgasia. Wyróżnienia otrzymali: Julia Małecka (SP Kwakowo), Maciej Głaszcz (SP 3 Słupsk) oraz Zuzanna Bielańczuk (SP Kwakowo)

Turniej zainaugurowała Sekretarz Gminy pani Maja Wawrowska. W skierowanym do uczestników słowie podkreśliła, że zainteresowanie konkursem i młodymi pisarzami oraz ich twórczością jest dowodem na to, że ludzie, których świat nie ogranicza się jedynie do prostej konsystencji, jest wciąż bardzo wielu. Ale najbardziej radosnym jest fakt, że jest wśród nich młodzież i dzieci. Trzeba więc zadać kłam tezie, że żyją powierzchownie.

Turniej poetycki w Kobylnicy od początku cieszy się dużym zainteresowaniem. Do tej pory, w trzech poprzednich edycjach nadesłano 245 utworów literackich, z których wyłoniono 104 finalistów a nagrodzono 27 osób.



Maciej będzie starał się powtórzyć sukces

Maciej Kowalczyk wykazał się największą wiedzą podczas powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Przed uczniem kobylnickiego gimnazjum kolejny etap zmagania. Tym razem będzie rywalizował z rówieśnikami z całego województwa.

5 kwietnia w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku odbyły się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Uczniowie reprezentujący szkoły z poszczególnych gmin rywalizowali o zwycięstwo, którego wywalczenie pozwala na udział w kolejnym etapie turniejowej rywalizacji. W tegorocznej edycji zmagania na szczeblu powiatowym największą wiedzą wykazał się uczeń kobylnickiego gimnazjum – Maciej Kowalczyk. Teraz nastolatek z naszej gminy będzie popisywał się swoją wiedzą w rywalizacji na poziomie wojewódzkim.

Dla Macieja będzie to kolejna przygoda związana z udziałem w kolejnych etapach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Nastolatek może pochwalić się dwukrotnym startem w finałach centralnych. Przed rokiem uplasował się na czwartym miejscu w klasyfikacji generalnej.

Satyrycy i kabareciarze na kobylnickiej scenie

Kobylnica znów stała się regionalną stolicą śmiechu. A to za sprawą 11. edycji Powiatowego Przeglądu Kabaretów „Obciach”, który 9 kwietnia zorganizowano w Gminnym Centrum Kultury i Promocji.

Ostatnia edycja imprezy przyciągnęła rekordową liczbę satyryków i kabareciarzy. Publiczność mogła obejrzeć osiemnaście występów. Oprócz dzieci i młodzieży, w Przeglądzie wystartowały również grupy złożone z osób dorosłych. Bez względu na wiek wszyscy starali się w jak najbardziej wyszukany i nietypowy sposób zabawić widownię i zyskać aprobatę jurorów.

Tematami podejmowanymi w trakcie swoich występów wielokrotnie zaskakiwali, czasem zmuszali do refleksji, pokazując, że o poważnych sprawach i problemach, często można mówić w żartobliwy sposób. To właśnie pomysłowość, umiejętności artystyczne i dobór repertuaru miały wpływ na końcową ocenę jurorów.

Kategoria dziecięca:

1. „Przez dziurkę od klucza” – Wytowno
 2. „Szpilka” – Miastko
 3. „Horrorek” – Kobylnica
- Wyróżnienie: „Siódemka” – Skórowo, „Na wspak- Terabak”
- Kategoria młodzieżowa:
1. „Bez nazwy” – Słupsk
 2. „Daleko od celu” – Słupsk
 3. „Czwórka” – Słupsk
- Wyróżnienie: „Kurtynka” – Stonowice
- Wyróżnienie za kreację aktorską: Kinga Rutkowska, Jan Michałowicz, Oskar Degórski

Kategoria dorosłych:

1. „Uśmiechnięty Belfer” – Kobylnica
 2. „Kabaret Bez Nazwy” – Kobylnica
- Wyróżnienie: „Epitetem po metaforze” – Lubuczewo
- Wyróżnienie za kreację aktorską: Dorota Kosidło
- Powiatowy Przegląd Kabaretów „Obciach” organizowany jest dzięki współpracy Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Powiatu Słupskiego oraz Centrum Edukacji Regionalnej Powiatu Słupskiego.

Bibliotekarze przypominali o powstaniu z 1943 roku

Papierowe żonkile, które pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej wręczali czytelnikom, miały przypomnieć o wydarzeniach sprzed 75 lat. Akcję zorganizowano 19 kwietnia – w kolejną rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim.



Papierowe żonkile trafiły do czytelników, którzy 19 kwietnia odwiedzili GBP w Kobylnicy.

19 kwietnia obchodziliśmy 75. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim – pierwszego powstania miejskiego w okupowanej Europie i największego zbrojnego zrywu Żydów podczas II wojny światowej. Tego dnia Muzeum Historii Żydów Polskich Polin zorganizowało po raz szósty akcję społeczno-edukacyjną „Żonkile” poświęconą pamięci bohaterów wydarzeń z 1943 roku. Do akcji włączyło się ponad 1000 placówek i instytucji z całego kraju, w tym Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy.

Jednym z ocalałych z getta był Marek Edelman, ostatni dowódca ŻOB. 19 kwietnia, w rocznicę powstania, składał bukiet żółtych kwiatów pod Pomnikiem Bohaterów Getta. Żonkil stał się więc symbolem

szacunku i pamięci o powstaniu – tłumaczy Renata Sztabnik, dyrektor GBP w Kobylnicy. Wręczając czytelnikom papierowe żonkile, chcieliśmy zwrócić ich uwagę na to, co wydarzyło się 75 lat temu – dodaje Sztabnik.

W tym dniu kobylniccy bibliotekarze zachęcali też czytelników do sięgania po literaturę historyczną, dotyczącą zwłaszcza tych wydarzeń. Odwiedzające placówkę osoby podkreślały, że cała akcja ma w sobie dużą wartość, ponieważ przypomina o ważnych wydarzeniach z historii Polski, które dla – zwłaszcza młodego pokolenia – są słabo znane.

Bardzo mi się podoba ten pomysł, ponieważ nie wszyscy znają historię

tego dnia i symbolu, a po otrzymaniu papierowego żonkila, od razu zaczynają się zastanawiać, czym jest i dlaczego akurat dziś jest wręczany. To ogromny sukces, ponieważ tym prostym gestem jesteśmy inspirowani do poszukiwań, a więc do zgłębiania naszej historii i dowidywania się na temat tego, co wydarzyło się w przeszłości – przyznaje pani Kasia, która odwiedziła kobylniczką bibliotekę.

Akcja „Żonkile” została zainicjowana w 2013 r. przez Muzeum Polin z okazji 70. rocznicy powstania w getcie warszawskim. Od tej pory w tej inicjatywie wzięło udział ponad 2,5 tysiąca wolontariuszy, którzy rozdali 300 tysięcy papierowych kwiatów.

składając gratulacje oraz życzenia wielu lat życia w zdrowiu, pogodzie ducha i samych szczęśliwych chwil w otoczeniu najbliższych, wręczyli pani Czesławie okolicznościowy list gratulacyjny oraz bukiet kwiatów.

Spotkania z mieszkańcami, którzy dożyli już pięknego wieku, to już prawdziwa tradycja w Gminie Kobylnica. – To forma podziękowania za to, co zrobili dla gminy – przyznaje Leszek Kuliński.



Z wizytą w wyjątkowym dniu

Pani Czesława Szewczuk to jedna z najstarszych mieszkanki Gminy Kobylnica. 22 marca świętowała 90. urodziny. Były kwiaty, życzenia i oczywiście wspomnienia, które przywołuje każdy jubileusz. A w przypadku pani Czesławy tych wspomnień jest wiele.

Pani Czesława była jedną z pierwszych osób, która zasiedlała tereny Gminy Kobylnica w zaledwie tygodnie po zakończeniu II wojny światowej. Jak sama przyznaje, podjęcie decyzji o związaniu swojego życia z terenami, na których widać było ślady pozostawione przez prowadzone w rejonie działania zbrojne, nie było proste.

Wójt Gminy Leszek Kuliński wspólnie z Sekretarzem Gminy Mają Wawrowską,

Pokaż, jak zmienił się region. Wygraj wyjazd do Brukseli

Czterodniowa wizyta studyjna w Parlamencie Europejskim w Brukseli czeka na zwycięzcę konkursu fotograficznego „Unia Europejska w regionie słupskim”. Wystarczy wykonać dwa zdjęcia, na których zaprezentujemy to, w jaki sposób zmieniło się nasze najbliższe otoczenie od momentu wejścia Polski do Unii Europejskiej. Konkurs jest realizowany w ramach współpracy samorządów z Punktem Informacji Europejskiej „Europe Direct – Słupsk”.

Kierunek Bruksela

Dzięki współpracy, którą samorzady nawiązały z Punktem Informacji Europejskiej „Europe Direct – Słupsk”, udało się zorganizować konkurs, w którym główną nagrodą jest czterodniowa wizyta studyjna w siedzibie Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

To duża atrakcja, ponieważ wizyta w Parlamencie Europejskim nie mieści się w profilu typowych wycieczek turystycznych – przekonuje Janusz Lewandowski, który sprawuje patronat honorowy nad konkursem. Konkurs skierowany jest do młodzieży z regionu słupskiego wieku od 15 do 25 roku życia. Jego głównym celem jest popularyzacja wiedzy o Unii Europejskiej oraz zmian, jakie dokonały się zarówno w infrastrukturze lokalnej jak również w społeczeństwie związanych z członkostwem Polski w tej organizacji międzynarodowej.

Zrób zdjęcia, wygraj wyjazd

Konkurs polega na przesłaniu dwóch zdjęć prezentujących jak zmieniło się najbliższe otoczenie dzięki członkostwu Polski w Unii Europejskiej. Zdjęcie może prezentować zarówno zmiany w infrastrukturze, jak i zmiany społeczne. Zdjęcia powinny być opatrzone maksymalnie jednostronicowym opisem wraz z komentarzem autora. Zdjęcia wraz z opisem należy przesłać najpóźniej do 4 maja 2018 roku na adres: europedirect-slupsk@bgs.w.pl w tytule maila wpisując „praca na konkurs fotograficzny Unia Europejska w regionie słupskim” – wyjaśnia Rafał Kuligowski, kierownik Punktu ED w Słupsku. Ogłoszenie wyników nastąpi 9 maja 2018 roku

podczas obchodów Święta Unii Europejskiej. Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Gminy Kobylnica.

Pierwsze efekty współpracy z punktem Europe Direct

Organizatorem konkursu jest Biuro Janusza Lewandowskiego – Posła do Parlamentu Europejskiego oraz Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Słupsk. Partnerami Konkursu jest: Powiat Słupski, Gmina Kobylnica, Gmina Słupsk, Gmina Miasto Ustka, Miasto Słupsk, Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej w Słupsku oraz Słupski Instytut ds. Młodzieży. Patronat honorowy nad konkursem objął Janusz Lewandowski – Poseł do Parlamentu Europejskiego.

Na tym jednak nie koniec przedsięwzięć, które będą realizowane przez samorzady i Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Słupsk.

1) 9 maja 2018 roku zorganizowane zostaną wspólnie obchody Święta Unii Europejskiej, które odbędą się w Parku Powstańców Warszawskich pomiędzy siedzibą Starostwa Powiatowego w Słupsku, a siedzibą Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Słupsk.

2) 10 maja 2018 roku Komisja Europejska organizuje w Słupsku Dialog Obywatelski z udziałem Jakuba Boratyńskiego szefa działu Cyberbezpieczeństwa i polityki prywatności w sieci Komisji Europejskiej. Odbędzie się 4 spotkania, w tym w Szkole Podstawowej w Kobylnicy, Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Starostwie Powiatowym w Słupsku.

3) Od 1 lipca do 31 sierpnia 2018 roku w Centrum Aktywności Twórczej przy

ul. Generała Zaruskiego będzie działał Mobilny Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Słupsk. W ramach swojej działalności będzie oferował bezpłatne konsultacje dotyczące możliwości pozyskiwania środków z Unii Europejskiej, odbywać się także będą lekcje europejskie oraz warsztaty. Z realizowanych działań będą mogli korzystać zarówno mieszkańcy Ustki jak i turyści.

Punkt europejskich możliwości

1 stycznia 2018 roku zainaugurował swoją działalność Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Słupsk prowadzony przez Bałtycką Galerię Sztuki Współczesnej w Słupsku w partnerstwie z: Powiatem Słupskim, Miastem Gminą Ustką, Gminą Kobylnicą, Gminą Słupsk, Miastem Słupsk, Słupskim Instytutem ds. Młodzieży oraz Pomorską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. Jest to efekt złożonego projektu w związku z ogłoszonym przez Komisję Europejską zaproszenia do składania wniosków nr COMM/WAW/ED/2018-2020 na „Prowadzenie Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Słupsk w latach 2018 – 2020” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

Celem projektu jest prowadzenie działań informacyjnych na poziomie lokalnym i regionalnym związanych z funkcjonowaniem Unii Europejskiej, informowanie o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych, budowanie przestrzeni do dyskusji na bieżące tematy związane z działaniami podejmowanymi przez tę organizację międzynarodową, a także popularyzacja wiedzy w zakresie jej funkcjonowania.

W Sycewicach powstanie nowoczesny kompleks sportowy

Spore środki inwestowane są w unowocześnienie boiska piłkarskiego w Sycewicach. Przebudowa istniejącego obiektu pochłonie 1,37 mln złotych, a jej zakończenie zaplanowano na maj przyszłego roku.

Stadion sportowy w Sycewicach zamienił się w duży plac budowy. Sportowców, którzy do tej pory korzystali z tego obiektu, zastąpił ciężki sprzęt. Wszystko po to, by w ciągu zaledwie kilkunastu miesięcy wybudować w tym miejscu nowoczesny kompleks sportowy za blisko 1,4 mln złotych.

Środki pozwolą na wymianę nawierzchni boiska głównego wraz z budową oświetlenia oraz przygotowanie dodatkowego boiska treningowego o nawierzchni trawiastej. Pojawi się też boisko do siatkówki plażowej. Cały teren zostanie ogrodzony, wyposażony w urządzenia do fitnessu i wiaty. Ponadto utwardzone ciągi piesze i pieszo – jezdne oraz elementy małej architektury: tablica informacyjna, kosze na śmieci, stojaki na rowery.

Choć prowadzone w Sy-



cewicach prace są złożone i wymagają sporego nakładu sprzętu, wykonawca zobowiązał się sfinalizować je najpóźniej do końca maja przyszłego roku. Jednak wykonanie robót budowlanych w zakresie obejmującym

budowę najważniejszego elementu – boiska głównego – zakończone zostaną już w czerwcu.

Sukcesem kobylnickiego samorządu jest także pozyskanie na realizację tego zadania zewnętrznych środ-

ków. Cała inwestycja pochłonie 1 377 600 zł, natomiast dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Turystyki i Sportu wynosi 555 600 złotych.

Wielkanocne prezenty od wolontariuszy

Kobylnicka młodzież znów pokazała, że nie jest obojętna na los drugiego człowieka. Wolontariusze z klubu „Kornelowskie Słońce” jeszcze przed świętami przekazali potrzebującym specjalne paczki, w których znalazły się artykuły spożywcze i higieniczne.

Szkolny klub wolontariatu „Kornelowskie Słońce” działa od 2013 roku. Jego główną ideą jest propagowanie i szerzenie pomocy wśród uczniów. Od samego początku istnienia wolontariusze aktywnie uczestniczą w wielu akcjach o zasięgu regionalnym, jak i krajowym. Wiele z nich stanowią działania zainicjowane przez samych kobylnickich uczniów. Jednym z przykładów jest akcja pod hasłem „Seniorom na Wielkanoc”.

- Akcja miała na celu zgromadzenie środków i zakup żywności oraz środków codziennego użytku dla potrzebujących w naszej gminie. Wolontariusze klubu „Kornelowskie Słońce” wraz zorganizowali na terenie szkoły kiermasz ciast, z którego dochód chcieliśmy przeznaczyć na zakup tych produktów – mówi Weronika Kwaśniewska, opiekun klubu wolontariatu.

Ogromne zaangażowanie uczniów w całe przedsięwzięcie, wsparte umiejętnościami kulinarnymi ich i ich rodziców, przyniosło zaskakujące rezultaty. W trakcie kiermaszu udało się zebrać 300 złotych. Za te pieniądze udało się przygotować świąteczne paczki.

- Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy wytypowali 2 osoby, dla których zostały przygotowane paczki. Zostały one dostarczone do domów potrzebujących – informuje Kwaśniewska.

Angażując się w takie działania, młodzi ludzie udowadniają, że los drugiego człowieka nie jest im obcy. Wielu z nich podkreślało, że obdarowywanie drugiego człowieka nawet najdrobniejszym upominkiem, jest dla nich źródłem ogromnego szczęścia i radości.

KoBO po raz czwarty

Budżet Obywatelski stanowi wydzieloną część budżetu Gminy Kobylnica, o której przeznaczeniu decydują mieszkańcy. Zatem zgłoś swoje zadanie do Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego i zmieniaj naszą gminę.

Kobylnicki Budżet Obywatelski to szczególnie sposób decydowania o części wydatków publicznych. Istotą budżetu obywatelskiego jest umożliwienie mieszkańcom Gminy podjęcia decyzji odnośnie celów, na jakie zostanie przekazana część środków z budżetu gminnego. Dzięki temu każda osoba stale zamieszkująca na terenie Gminy Kobylnica, która ukończyła 16 rok życia może samodzielnie zgłaszać, a potem decydować w głosowaniu, na jakie zadania pieniądze z budżetu obywatelskiego zostaną przeznaczone.

W budżecie na 2019 rok mamy do rozdysponowania 450 000 zł w podziale:

- 400 000 zł na zadania infrastrukturalne (po 80 000 zł na zadania w każdej z 5 grup)

- 50 000 zł na zadania społeczne (po 10 000 zł na zadania w każdej z 5 grup)

Wartość jednego zadania infrastrukturalnego nie może przekroczyć 80 000 zł brutto, wartość jednego zadania społecznego nie może przekroczyć 5 000 zł brutto.

Jak zgłosić zadanie?

Poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.kobylnica.wybiera.pl lub dostarczenie formularza w wersji papierowej do sekretariatu Urzędu Gminy Kobylnica ul. Główna 20 w Kobylnicy.

Każda propozycja zadania musi być poparta podpisami 10 osób stale zamieszkujących na terenie Gminy Kobylnica, które ukończyły 16 rok życia.

Kiedy można zgłosić zadanie?

Zadania zgłaszać można od 18 kwietnia do 18 maja 2018 roku.

Gdzie szukać dodatkowych informacji?

Jeżeli mają Państwo jakiegokolwiek pytania prosimy o kontakt pod nr: (59) 842 90 70 w. 241, 245, mailowo na adres: kobylnica@kobylnica.pl lub osobiście w Referacie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Gminy Kobylnica ul. Główna 20 w Kobylnicy w poniedziałki od 9.00 do 16.30, od wtorku do piątku w godz. 8.00 – 15.30.

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z Zasadami Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego 2019, stanowiącymi Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 75/2018 Wójta Gminy Kobylnica z dnia 5 kwietnia 2018 roku.

Harmonogram przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego 2019

12 kwietnia 2018 roku - ogłoszenie konsultacji w sprawie budżetu obywatelskiego na 2019 rok;

12 kwietnia - 19 kwietnia 2018 roku - zgłaszanie kandydatów do Zespołu Koordynującego;

12 kwietnia - 18 maja 2018 roku - pierwszy etap kampanii promocyjno-informacyjnej i edukacyjnej mający na celu przybliżenie idei budżetu obywatelskiego oraz zachęcanie do składania propozycji zadań, przekazanie wiedzy na temat zasad korzystania z budżetu obywatelskiego i prawidłowego zgłaszania zadań;

18 kwietnia - 18 maja 2018 roku - składanie formularzy zgłoszeniowych propozycji zadań do budżetu obywatelskiego;

21 maja - 20 lipca 2018 roku - prowadzenie procesu analizy / weryfikacji złożonych projektów zadań, tworzenie listy zadań, które będą podlegały głosowaniu;

22 czerwca - 20 lipca 2018 roku - drugi etap kampanii promocyjno-informacyjnej mający na celu przedstawienie projektów zgłoszonych przez mieszkańców, zasad udziału w głosowaniu jak również zachęcanie do wzięcia udziału w głosowaniu nad wyborem zadań;

23 lipca - 3 sierpnia 2018 roku - trzeci etap kampanii promocyjno-informacyjnej mający na celu przede wszystkim ogłoszenie zadań zakwalifikowanych do głosowania, promocja zadań zakwalifikowanych, jak również zachęcanie mieszkańców do wzięcia udziału w głosowaniu nad wyborem zadań;

6 sierpnia - 27 sierpnia 2018 roku - głosowanie mieszkańców Gminy Kobylnica, w sprawie wyboru zadań do budżetu obywatelskiego na rok 2019;

do dnia 21 września 2018 roku - ogłoszenie wyników konsultacji budżetu obywatelskiego na rok 2019 w Gminie Kobylnica.

Środki na KoBO na przestrzeni kolejnych edycji

W budżecie na 2016 rok 300 000 zł

W budżecie na 2017 rok 350 000 zł

W budżecie na 2018 rok 400 000 zł

Starobruk zamiast dawnej nawierzchni

Ponad 133 tysiące złotych pochłonie modernizacja drogi prowadzącej do ośrodka zdrowia w Sycewicach.

Od kilkunastu dni mieszkańcy Sycewic mogą obserwować postęp prac na jednej z dróg w centrum miejscowości. Odcinek prowadzący do ośrodka zdrowia jest właśnie w trakcie modernizacji.

Inwestycja zakłada wykonanie nowej nawierzchni z kostki betonowej typu Starobruk na odcinku o łącznej długości ok. 122 m. Wybudowane zostanie również energooszczędne oświetlenie drogowe w postaci 6 słupów oświetleniowych.

Po nowej nawierzchni pojedziemy już w czerwcu tego roku. Prace pochłoną 133 534 zł.





BAJKA

na dwa głosy

*Kiedy naziści przyszli po komunistów, milczałem,
nie byłem komunistą.
Kiedy zamknęli socjaldemokratów, milczałem,
nie byłem socjaldemokratą.
Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem,
nie byłem związkowcem.
Kiedy przyszli po Żydów, milczałem,
nie byłem Żydem.
Kiedy przyszli po mnie, nie było już nikogo,
kto mógłby zaprotestować.*

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Przysłowia będące ponoć mądrością narodów w polityce i propagandzie wykorzystywano od czasów zamierzących. Do arsenału piarowskich narzędzi władzy dołączyły także tworzone na podstawie wielowiekowych doświadczeń sentencje łacińskie. Jedne i drugie sprowadzały się bardzo często do oficjalnych deklaracji służących wąskim kręgom władzy. Idea vox populi, vox Dei - głos ludu głosem Boga, jest fundamentem systemu światowej demokracji jednak nikt nie wie dlaczego u nas najpierw musi lud wykrzyknąć swoje zdanie w sondażach i na demonstracjach zanim odezwie się „głos boga” z Nowogrodzkiej. Trudno doszukiwać się złej woli w nagradzaniu dobrze

ponoć pracującego rządu, ale rozmach z jakim rozdano jego członkom te pompejańskie apanaże jakby lekko wzburzył opinię publiczną i choć prezes Kaczyński kazał Beacie, jak swojemu kotu, pokazać pazurki, to później je szybciotko przyciął wycofując się ze swoich słów a „ciężko zapracowany” grosz publiczny kazał wywianowanym zwrócić. Na dodatek premier Morawiecki, który też ciężko zapracowany grosz zgarnął, stanowczo oświadczył, że w jego rządzie żadnych już nagród nie będzie. Więc kto ma rację - premier i prezes, czy Beata Szydło, która z trybuny sejmowej wykrzyknęła, że ministrowie i wiceministrowie w rządzie PiS, otrzymywali nagrody za ciężką,

uczciwą pracę i te pieniądze im się po prostu należały! O kwocie 65 tys. złotych przyznanych sobie, pani premier dyplomatycznie słowem nie wspomiała. Nie zająknęła się także o tych ministrach, którzy za „swoją ciężką pracę” stracili rządowe stołki a wielodziesiątysięczne nagrody bez większego wstępu przytulili. Gdyby nie fakt rażącej dysproporcji, gdzie nagroda jaką przyznała sobie pani premier to równowartość pięciu i pół roku minimalnej, polskiej emerytury albo jedenastu lat świadczeń 500+ na drugie dziecko w rodzinie, to nie byłoby o czym mówić, bo przecież to marne grosze w porównaniu z kosztami ochrony prezesa i jego miesięcznic lub kosztami podróży lotniczych

Pani Senator RP Anny Marii Anders, która wylatała z państwowej kasy dokładnie 611 tys. 625 zł. na jedną tylko osobę licząc. Głos z Nowogrodzkiej polecił wprawdzie nagrody zwrócić, lecz nie do skarbu państwa, który rzeczywistą stratę poniósł, lecz na konto jednego tylko beneficjenta, którym jest Caritas. Być może jest to nowa forma wspierania przez państwo charytatywnej funkcji kościoła katolickiego, którą zapewne nowy Trybunał Konstytucyjny, za zgodną z prawem uznać nakaze. Prezes Kaczyński w swym z troskaniu o spadające słupki popularności, odbierając nagrody ministrom, zagroził redukcją wynagrodzeń posłom wszelkiej orientacji i samorządowym włodarzom miast

i gmin. Już czekamy na to głosowanie! Na posłów opozycji nie działa bowiem polityczny szantaż pozbawienia miejsca na liście wyborczej a znaczna część posłów PiS nie od dzisiaj wie, że na następny pociąg do władzy się nie zabierze. Bezprawna, populistyczna zapowiedź obniżenia uposażeń samorządowych prowadzi tylko do zmniejszenia konkurencji wyborczej, bo w miejsce światłego, dobrze opłacanego menadżera łatwiej będzie znaleźć biernego, miernego ale wiernego swojaka. Wyszło więc na to, że premier zawinił a wójta powiesił! Tymczasem jednak pracę samorządowych włodarzy ocenia jeszcze lokalna rada i ona o wysokości ich uposażeń decyduje. Jest to chyba ko-

lejny strzał w piętę choć poseł Pięta twierdzi, że sugestia pana prezesa to rzecz święta. Mistrzowski strzał w stopę Platformy Obywatelskiej a kto wie czy nawet nie samobój, wykonał natomiast Grzegorz Schetyna. Tylko patrzeć jak Kaczyński wyliczy mu, że jego podróżujące po Polsce billboardy z nagrodzonymi ministrami, samochody, które je wożą, paliwo i praca kierowców przekroczyły wartość ministerialnych nagród. Trudno też przewidzieć czy twarze na billboardach nie wbiją się w podświadomość wyborców. Powiadają jednak nawet dzieci, że „kto daje i odbiera ten się w piekło poniewiera”.

Powyższa treść jest prywatną opinią autora



Oknem WÓJTA

Seniorom' Państwo.

Senior i współpraca. Wokół tych słów skupione są moje myśli, od kiedy sięgam pamięcią aż do ostatnich tygodni, wypełnionych godzinami pracy wielu osób związanych z realizacją projektu „Srebrna Sieć”. Pracy trudnej i żmudnej, ale niezwykle potrzebnej. Zwłaszcza tym, do których wyciągnięcie pomocnej dłoni jest naszym priorytetowym niemal obowiązkiem.

Realizowany przez nas od lat program polityki społecznej zatacza coraz szersze kręgi. Kolejnym przykładem tego, jak śmiało i ważne dla społeczności gminnej ruchy wykonujemy, może być doprowadzony do finału, po wielu tygodniach ciężkiej, analitycznej pracy, kolejny projekt w ramach szeroko pojętej polityki senioralnej pod nazwą „Srebrna Sieć”. 12 kwietnia tego roku, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, podpisaliśmy umowę na jego dofinansowanie.

Projekt „Srebrna Sieć” przyniesie znaczącą pomoc 250 osobom, które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować, wesprze też ich opiekunów. Ten społecznościowy program ma na celu podniesienie standardu życia naszych seniorów dzięki uruchomieniu profesjonalnej wypożyczalni sprzętu i fachowej pomocy rehabilitacyjnej. W ramach projektu stworzymy lokalny system usług opiekuńczych, który, dzięki wykorzystaniu nowych zdalnie kontrolowanych technologii, będzie pomagał w organizo-

waniu pomocy ze strony wolontariuszy i służb medycznych.

To właśnie poprzez takie działania wykonujemy kolejny krok w kierunku stworzenia gminy opiekuńczej. Opiekuńczej – w szeroko pojętym pozytywnym tego słowa znaczeniu. Opiekuńczej, czyli takiej, która zauważa potrzeby, stara się je zdiagnozować i pomóc. Opiekuńczej, czyli takiej, której zależy na dobrym i komfortowym życiu jej mieszkańców, choć doskonale zdającą sobie sprawę z tego, że nie wszystkie problemy uda się rozwiązać od razu.

Tak samo, jak miarą człowieczeństwa jest stosunek do osób starszych, tak – w mojej ocenie – miarą jakości działań w tym względzie na każdym szczeblu powinien być stosunek do starszego pokolenia również. Jesteśmy im winni nie tylko szacunek i pokoleniową wdzięczność, ale także wszelkie możliwe wsparcie w ramach całościowej polityki społecznej oraz zwykłego ludzkiego obowiązku.

W rozmowach z innymi samorządowcami słyszę niejednokrotnie wiele ciepłych słów pod adresem naszych działań związanych z polityką senioralną. Poprzez takie inicjatywy jak wprowadzenie Karty Seniora Gminy Kobylnica czy wdrożenie „Srebrnej Sieci” budujemy wizerunek samorządu, który pamięta i – co najważniejsze – wspiera swoich seniorów. Jednak nie o słowa i komplementy chodzi. Chciałbym, by

nasza polityka senioralna była jak najlepsza. Wynikała nie tylko z ustaw i uchwał, ale z serc i umysłów naszych mieszkańców. To jeden z naszych najważniejszych priorytetów. W końcu każdy z nas kiedyś stanie się seniorem.

Projekt „Srebrna Sieć” ma jeszcze jeden, dodatkowy wymiar, który dla mnie ma ogromne znaczenie. Jest bowiem efektem współpracy wielu podmiotów, samorządów i organizacji społecznych, efektem pracy wielu ludzi dobrej woli i dobrego serca. Jego wdrożenie pokazuje, że wspólnymi staraniami możemy osiągnąć naprawdę wiele. Ciężka, żmudna praca, godzinny rozmów, analiz i dyskusji – przynosi oceniwane efekty. Skłócanie ludzi, podburzanie, wzbudzanie agresji – nie prowadzi do niczego dobrego. Nie tędy droga. Przynajmniej nie do miejsca, w które chciałbym prowadzić Naszą Gminę.

Przy tak szeroko zakrojonych działaniach adresowanych do seniorów, nie zapominamy jednak o innych. Marzec upłynął nam pod znakiem bohaterstwa wyczynu Adriana Grodzkiego Sycewic. To niezwykle sympatyczny, młody człowiek, który uratował życie koleżce. Pokazał, że wiedza i informacje, które od wielu lat przekazywane są młodym ludziom w szkołach, w trakcie zainicjowanych przez nas specjalnych prelekcji – przynoszą najlepsze z możliwych rezultatów. Jego zachowanie, bo-

haterski czyn, tylko utwierdziły nas w przekonaniu, że taką edukację należy konsekwentnie kontynuować.

Kwiecień zapisze się w historii Gminy Kobylnica jako miesiąc, w którym bardzo szeroko uchyliliśmy drzwi młodym ludziom do budynków Parlamentu Europejskiego. Biorąc udział w specjalnie zorganizowanym konkursie fotograficznym, mogą przeżyć wyjątkową przygodę – spotkać ludzi, którzy decydują o losach współczesnej Europy. Być może właśnie wśród Was, lub Waszych dzieci znajdzie się autor najlepszej pracy, który osobiście odwiedzi Brukselę? Gorąco Wam tego życzę!

Kończąc chciałbym wykazać z całą mocą, że zarówno program „Srebrna Sieć”, jak i amatorski konkurs fotograficzny mają jedną wspólną cechę. Jest to pozytywna współpraca i serdeczne podejście do wszystkiego co dobru społecznemu służy należycie.

Budujmy mosty łączące ludzi, nie bariery.

z wyrazami szacunku

Leszek Kubin'ski

WYWIAD KURIERA

Giną zwierzęta, nierzadko ludzie. Wypalanie traw nie ma sensu

Wiosna to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków, powstających w większości wskutek lekkomyślnych podpaleń. Wiele osób wypala trawy i nieużytki rolne tłumacząc swoje postępowanie chęcią użyczenia i oczyszczenia gleby. Tymczasem, już od dłuższego czasu zoologzy podkreślają, że jest zupełnie inaczej, a nieodpowiedzialne zachowanie prowadzi do nieodwracalnych zmian w środowisku naturalnym. Ponadto każdego roku w całym kraju nawet kilkanaście osób traci życie w pożarach podczas wypalania traw i nieużytków.

Właściwie każdego roku, w okresie wiosennym, pojawiają się liczne apele dotyczące wypalania traw. Czy problem rzeczywiście jest aż tak duży?

Robert Smysło, komendant gminny ZOSP RP w Kobylnicy: W ostatnich latach ilość pożarów traw i nie-

użytków maleje. Nie znaczy to, że problem znikł całkowicie. Dalej mamy przypadki nieodpowiedzialnego zachowania i braku wyobraźni w znacznej części przy działaniu umyślnym. Zawsze na początku pożar trawy będzie mały, potem z łatwością może wymknąć się spod kontroli. Jego szybkość rozprzestrzeniania może być zbliżona do prędkości wiejącego w tym czasie wiatru. W trakcie takiego pożaru na powierzchni giną wszystkie organizmy żywe min. owady i płazy, są po prostu niezdolne do ucieczki przed płomieniami.

Jaką skalę tego problemu obserwujemy na terenie Gminy Kobylnica? Czy w ubiegłych latach sporo było przypadków gaszenia łąk i pastwisk?

Na terenie gminy Kobylnica w 2017 r. odnotowaliśmy 8 pożarów traw i nieużytków, pierwszym był pożar trawy na nasypie kolejowym w Widzinie 12 marca. W tym roku pierwsze zdarzenie tego rodzaju miało miejsce 18 marca w Kobylnicy na ul. Pocztowej, kiedy paliła się sucha trawa. Następne trzy zdarzenia to 7 kwietnia w miejscowościach Zagórki, Sycevice

i Kobylnica, dzień później dwa kolejne pożary traw w Kończewie i Zajączkowie.

W których miesiącach obserwujecie najwięcej takich interwencji?

Z tego typu pożarami spotykamy się najczęściej w miesiącach: marzec oraz kwiecień. Ciepłe słoneczne wiosny powodują wysychanie roślinności, a tym samym powstają idealne warunki dla spalania. Za większość pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek. Niestety, dalej wśród wielu ludzi panuje przekonanie, że spalenie suchej trawy spowoduje szybszy i bujniejszy wzrost tej młodej.

Wypalanie traw jest karalne?

Jeżeli nie przekonują nas argumenty czysto racjonalne, to powinniśmy mieć świadomość, że za wypalanie traw jesteśmy narażeni na szereg kar związanych ze swoim postępowaniem. Kary za wypalanie traw wynikają z wielu aktów prawnych:

1. Kodeks wykroczeń - grzywna do 5000 zł.
2. Kodeks karny - wypalanie traw, które skończy się pożarem okolicznych zabudowań, który zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wiel-

kich rozmiarach, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. Sprowadzanie bezpośredniego niebezpieczeństwa wskazanym zdarzeń jest zagrożone karą pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

3. Ustawa o ochronie środowiska - kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały - podlega karze aresztu albo grzywny.
4. Ustawa o lasach - w lasach i terenach śródleśnych, jak również w odległości 100 metrów od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności:
 - a) rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego,
 - b) korzystania z otwartego płomienia,
 - c) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych.

Eksperti zwracają jednak uwagę, że wypalanie traw niesie ogromne niebezpieczeństwo nie tylko dla środowiska naturalnego...

Każdy taki pożar powoduje realne zagrożenie, nie tylko z uwagi na szkody w przyrodzie, lecz także dla mienia i ludzi. Do środowiska dostają się trujące związki chemiczne którymi potem oddychamy. Wypalanie traw to także bardzo duże zagrożenie dla lasów. W naszej gminie tereny rolne często graniczą z lasami. Płomienie z wypalanego obszaru mogą się bardzo szybko przenieść na obszar zalesiony, powodując straty na wiele lat. Taki przypadek miał miejsce 3 maja 2017 r. w Sycewicach kiedy od pożaru trawy zajął się młódzik, tylko dzięki szybkiej interwencji miejscowej jednostki OSP udało się uniknąć większych strat.

Natychmiast gdy tylko spostrzeżemy płonące trawy zadzwońmy pod numer 112 lub 998. Ten telefon może ocalić przyrodę oraz czyjś dobytek.

Rozmawiał Karol Kotusiewicz

Światowy Dzień Ziemi w Sierakowie. Zniknęły za- legające plastiki, papier i szkło

Mieszkańcy wspólnie z nauczycielami i uczniami Szkoły Podstawowej w Kończewie zdecydowali się na wspólne porządkowanie placów zabaw i terenów zielonych. Impulsem do podjęcia takich działań był przypadający na 22 kwietnia Światowy Dzień Ziemi.

- Grupa uczniów w liczbie 40 osób barwnym korowodem przeszła spod szkoły do Sierakowa, tam podzielił się na grupy. Zaopatrzeni w rękawiczki i worki uprzątnęli teren, segregując odpady na plastiki, papier i szkło. Uzbieraliśmy kilkanaście worków odpadów - mówi Mariusz Narodzonek, sołtys Sierakowa.

Całą akcję zakończono przy wspólnym ognisku, gdzie na uczestników czekały już pieczone kiełbaski przygotowane przez Rafała Wrześniaka. W kolejnych tego typu akcjach szkoła będzie mogła wykorzystywać już nowe narzędzia, które otrzymała od dyrekcji firmy Fiskars. Po zakończeniu wszyscy udali się na plac przy boisku w Sierakowie, gdzie czekała na nich kiełbaska upieczona nad ogniskiem.



Wypalanie traw niesie ogromne zagrożenie, jednak wielu to nie przekonuje. Na zdjęciu teren znajdujący się pomiędzy Żelkami a Żelkówkiem, na którym w kwietniu doszło do zaprószenia ognia. (Fot. Grzegorz Jopek)

Szósta edycja „Kobylnickiej Garażówki”

Szóstej edycji doczekała się „Kobylnicka Garażówka”, czyli impreza, która skupia w jednym miejscu tych, którzy szukają wyjątkowych przedmiotów oraz tych, którzy owe przedmioty posiadają, choć nie mają już one dla samych właścicieli aż tak dużego znaczenia. Zgodnie z tradycją, negocjacom i poszukiwaniom wyjątkowych okazji towarzyszyły występy artystyczne i akcje edukacyjne. Przez kilka godzin „Kobylnicką Garażówkę” odwiedziły prawdziwe tłumy.

15 kwietnia hala sportowa Szkoły Podstawowej w Kobylnicy odbyła się szósta edycja „Kobylnickiej Garażówki”. Na niedzielną imprezę zgłosiła się rekordowa liczba wystawców. Na czterdziestu stoiskach można było kupić zabawki, ubrania, unikatowe ozdoby, sprzęt AGD, rękodzieło i wiele innych drobiazków. Swoich sił w małej przedsiębiorczości próbowali również dzieci, które rozstawiały się z ulubionymi dawniej zabawkami, by zebrać fundusze na następne.

Dla wszystkich przygotowana była pożywna zupa. Dzieci mogły wziąć udział w zabawach i konkursach zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy. Swoje stoiska przygotowali również partnerzy całego wydarzenia. Przedstawiciele spółki Wodociągi Słupsk przypominali, w jaki sposób dbać o wodę, natomiast na stanowisku przygotowanym przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej mogliśmy sprawdzić swoją wiedzę na temat ekologii i sposobu segregacji odpadów. Przed wejściem na salę stanął specjalny kontener, do którego mogliśmy wrzucać niepotrzebne elektrośmieci, by w zamian otrzymać doniczkę z kwiatami. Funkcjonariusze kobylnickiego posterunku przeprowadzili akcję znakowania rowerów, ale również wręczali dzieciom elementy odbłaskowe. Całość uświetniły występy artystyczne.

„Kobylnicką Garażówkę” już teraz możemy zaliczyć do grupy imprez, które z każdą kolejną edycją zyskują na popularności. Interesujące połączenie zabawy i edukacji z możliwością nabycia przedmiotów, których próżno szukać na sklepowych półkach, sprawiają, że przyciąga nawet mieszkańców z różnych rejonów całego województwa.

Tych, którzy nie dotarli na VI Kobylnicką Garażówkę, zapraszamy już na kolejną edycję. Przeglądajcie swoje szafy - na wasze skarby gdzieś czeka nowy właściciel.



Przedświąteczne emocje w halowym turnieju młodych piłkarzy

- Młodzi piłkarze z całego regionu wzięli udział w turnieju halowej piłki nożnej „Wielkanoc – Kobylnica 2018”. Organizacja imprezy jest możliwa dzięki współpracy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Byki” Słupsk, Powiatu Słupskiego i Gminy Kobylnica.

Piłkarskie zmagania w okresie przedświątecznym organizowane są od czterech lat. W trakcie ostatniej edycji, którą rozegrano pod koniec marca, w rozgrywkach oglądaliśmy 10 zespołów. Zgodnie z tradycją, podzielone są one na dwie kategorie. W jednej bój toczą reprezentacje szkół, które funkcjonują na terenie Gminy Kobylnica, natomiast w drugiej uczest-

niczą kluby z całego regionu. Rozegrano 20 meczy, w których strzelono 61 bramek.

W kategorii szkół podstawowych najlepszą drużyną okazała się reprezentacja SP Sycewice, natomiast w kategorii klubów UKS Byki Słupsk.



Europejskie dyskusje z udziałem kobylnickich uczniów

We wrześniu upłył rok od inauguracji międzynarodowego projektu edukacyjnego, którego liderem jest Szkoła Podstawowa w Kobylnicy. W tym czasie sporo udało się już dokonać, jednak problemów i zagadnień, nad którymi młodzi Europejczycy chcą dyskutować – nie brakuje. A to właśnie ich odpowiedniemu zrozumieniu służy całe przedsięwzięcie.

„Friends across the water”

We wrześniu ubiegłego roku Szkoła Podstawowa w Kobylnicy rozpoczęła projekt międzynarodowy p.t. „Friends across the water”, którego jest koordynatorem. Krajami partnerskimi są szkoły z Litwy, Rumunii, Portugalii, Turcji, Holandii oraz Grecji. Celem projektu jest umożliwienie uczniom dojścia do głosu w sprawach, które dotyczą ich i Europy.

- Na pierwszy plan wysunęły się kwestie dotyczące migracji, połączenie jej z celami ONZ ale też inne sprawy, jak choćby gwałtownie malejących zasobów wody na naszym kontynencie – tłumaczy Anna Bielecka, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylnicy. Ponadto dzięki projektowi nastąpi poprawa uczenia i nauczania w szkołach oraz rozwinięcie takich aspektów jak: meta poznania, informacja zwrotna oraz badanie i pedagogika czy udoskonalenie nauczycielskich zdolności zarządzania coraz bardziej zróżnicowaną społecznością uczniowską – dodaje Bielecka.

Pierwsze efekty

W ramach projektu odbyło się już pierwsze z całej serii zaplanowanych spotkań z udziałem międzynarodowych grup reprezentują-

cych wszystkie kraje biorące udział w projekcie. Miejscem dyskusji i debat była Gmina Kobylnica.

- Nauczyciele ze szkół partnerskich wzięli udział w lekcjach pokazowych przygotowanych przez pedagogów z Kobylnicy. Podczas tego spotkania został ustalony również harmonogram działań projektowych – tłumaczy Jan Wild, dyrektor kobylnickiej podstawówki.

Kilka tygodni później wszyscy uczestnicy projektu mieli okazję porównać wiedzę zdobytą w Polsce z tym, co zobaczyli w Portugalii. To właśnie kraj leżący na Półwyspie Iberyjskim był gospodarzem kolejnego spotkania. Kobylnicką szkołę reprezentowały Renata Zawadzka oraz Karolina Zaniewska.

- Celem spotkania było szkolenie nauczycieli nt. meta poznania i przewodnictwa, sprawozdawczości cyfrowej i strony internetowej. Podczas wyjazdu uczestniczyliśmy w lekcjach pokazowych przygotowanych przez szkoły partnerskie oraz same przeprowadziliśmy lekcję międzynarodową mającą na celu poznanie naszego kraju. Podczas wizyty w Portugalii została stworzona strona internetowa projektu – relacjonuje Renata Zawadzka, nauczycielka języka angielskiego.

Wyciąganie wniosków

Istotą całego projektu jest więc uświadamianie młodych ludzi w tym, jak złożone są problemy, z którymi boryka się współczesna Europa. Poprzez dyskusje, wizyty studyjne i spotkania uczestnicy mają możliwość spojrzenia na te same sprawy z zupełnie innej perspektywy. Nie chodzi o to, by na kimkolwiek wywierać presję, która miała by wpływać na jego poglądy, ale o to, by edukować, uświadamiać i tłumaczyć. Skuteczność podejmowanych działań

i prób oceniono w trakcie badania, które przeprowadzono kilka miesięcy temu.

- Została przeprowadzona ankieta wśród nauczycieli, rodziców i uczniów w każdej szkole partnerskiej dotycząca praw dziecka, podejścia do imigrantów i uchodźców, wspólnych wartości, wykorzystanie wody oraz wielokulturowych społeczności szkolnych a następnie wyniki zostały zamieszczone na stronach internetowych szkół oraz projektu – podkreśla

Anna Bielecka.

W ramach projektu „Friends across the water” wszystkie kraje wykonywały zadanie pt. „Weryfikacja praw dziecka, oblicza wojny oraz konfliktów”. Uczniowie klas V-VII Szkoły Podstawowej oraz klas II Gimnazjum w Kobylnicy w ramach zajęć plastycznych wykonywali prace plastyczne dotyczące właśnie tego tematu. Wystawa prac plastycznych została upowszechniona podczas VII Wojewódzkich Targów

Edukacyjnych w Szkole Podstawowej Kobylnicy. Oprócz prac plastycznych, został nagrany film p.t. „Oblicza wojny we wspomnieniach” mający na celu zrozumienie, w jaki sposób konflikty i wojny mogły wpłynąć na codzienne życie, a w szczególności na życie dzieci. Koordynatorkami tego zadania projektowego były Żaneta Miąskowska – Dusza oraz Agnieszka Kwinta. Kolejnym zadaniem projektowym zrealizowanym przez uczniów było stworzenie



Spotkania o międzynarodowym charakterze to okazja do dyskusji i rozmów.



„Drzewa Praw” na podstawie Międzynarodowej Konwencji Praw Dziecka, uczniowie odgrywali scenki nt. „Wszyscy są równi, ale są też równiejsi”, do którego przygotowywali się poprzez wyszukiwanie zdjęć i artykułów dotyczących Praw Dziecka i ich ewentualnych naruszeń.

Projekt o dużej wartości

Jednym z ostatnich elementów projektowych działań była specjalna konferencja p.t. „Erasmus + w pytaniach i odpowiedziach. Podziel się doświadczeniem. Zainspiruj.” zorganizowana przez ODN w Słupsku we współpracy z FRSE w Warszawie mająca na celu prezentację szkół województwa pomorskiego, które realizują interesujące projekty, zakładające dobre praktyki, wymianę doświadczeń i inspirację.

Anna Kowalczyk

Bohaterska postawa Adriana

Odwagi i wiedzy mógłby mu pozazdrościć niejeden dorosły. Nastoletni Adrian uratował swojego kolegę, pod którym załamał się lód. Wiedział, że pod żadnym pozorem nie wolno mu wskakiwać do lodowatej wody, dlatego pomógł sobie leżącą w pobliżu gałęzią. Jak sam przyznaje, dowiedział się tego m.in. w trakcie prelekcji nt. bezpieczeństwa organizowanych w szkole.

W obecności kolegów, koleżanek, dyrekcji szkoły i władz Gminy Kobylnica uhonorowano postawę 11-letniego Adriana Grodzkiego. Uczeń Szkoły Podstawowej w Sycewicach w weekend uratował swojego kolegę, którego nieodpowiedzialna zabawa na delikatnie zamrożonym stawku mogła skończyć się tragicznie.

- Nagle się pod nim lód załamał – opowiada młody bohater. Wiedząc, jak ważna w takich sytuacjach jest szybkość działania, od razu pośpieszył na ratunek.

- Kolega poszedł po dorosłego, ja zostałem. Wziąłem gałąź, która leżała w pobliżu i mu podałem. Chwylił się jej i wyszedł

z wody – relacjonuje Adrian. Choć chłopak jest niewielkiej postury, to braki siły nadrabiał sprytem i pomysłowością. Aby uniknąć kontaktu z lodowatą wodą, wykorzystał rosnące w pobliżu krzewy i korzenie. Jedną ręką sam się asekurował, natomiast drugą starał się wyciągnąć z wody swojego kolegę. Po kilku chwilach kolega wyszedł z wody – dodaje nastolatek.

Kilka dni po całym zdarzeniu chłopak przyznaje, że w czasie ratowania swojego kolegi ani przez chwilę nie odczuwał strachu. Starał się być maksymalnie skoncentrowany na pomocy poszkodowanemu i właściwym zachowaniu. Tego nauczył się

w szkole, w trakcie zajęć, które od kilku lat organizowane systematycznie się odbywają.

- Strażacy i strażnicy gminni przyjeżdżali do nas i mówili, co powinniśmy zrobić, jeśli zdarzy się taka sytuacja – wspomina Adrian. Mariusz Pawłowski, dyrektor sycewickiej szkoły tłumaczy, że takie zajęcia w jego placówce rozpoczynają się zawsze przed nadejściem zimy i lata. Chodzi w nich o to, by przygotować młodzież na ewentualne zagrożenia, które zwłaszcza w tych okresach mogą występować.

- Pogadanki i szkolenia związane z tą tematyką prowadzimy od wielu, wielu lat. Wręczenie nagrody Adrianowi jest więc



sobie z kolegami po wiosce. Jeden z kolegów wszedł na lód i on się załamał. Wtedy drugi kolega poszedł po dorosłego. Ja podałem koledze gałąź, wyszedł z wody i poszedł do domu, powiedzieć o wszystkim rodzicom.

Ta gałąź znajdowała się gdzieś w pobliżu?

Tak, leżała koło mnie.

Nie bałeś się?

Nie.

Ani przez chwilę?

Nie.

Cały sposób postępowania w czasie tego zdarzenia był jak żywo zaczerpnięty z podręcznika. Skąd u Ciebie taki sposób zachowania?

Dowiedziałem się tego



O bohaterskim wyczynie Adriana mogli dowiedzieć się mieszkańcy całej Polski. Na specjalnej uroczystości, w trakcie której chłopak został nagrodzony przez Wójta i dyrektora szkoły, pojawili się dziennikarze wielu redakcji.



najlepszą nagrodą dla nauczycieli. Wiemy, że warto robić to, co robimy – przyznaje dyrektor Pawłowski.

Dumy z postawy chłopca nie kryją również jego najbliżsi. Mama i babcia, które jako pierwsze dowiedziały się o całym zdarzeniu od Adriana, ogromnie cieszą się z finału całego zajścia.

Chłopak, w trakcie uroczy-

stego apelu zorganizowanego w jego szkole, otrzymał dziś ogromne brawo od swoich rówieśników, a od wójta i dyrektora placówki w Sycewicach – nagrody za wzorową postawę na rzecz ratowania zdrowia i życia ludzkiego.

Karol Kotusiewicz: Adrian, jak wyglądała cała sytuacja?

Adrian Grodzki: Chodziliśmy

w szkole, w trakcie zajęć ze strażakami.

Jak się czujesz po całym zdarzeniu?

Czuję się dobrze.

Czujesz się bohaterem?

Tak, czuję się bohaterem... (śmiech)

Nie smak, a wprawne oko decydowało o zwycięstwie

O tym, że polska kuchnia jest wyjątkowa i apetyczna wiedzą pewnie wszyscy. Jednak w tym konkursie nie smak wywodzących się z niej potraw był ważny, ale ciekawa prezentacja ich na fotografii.

Już po raz czwarty odbył się Gminny Konkurs Fotograficzny. W tym roku przed uczestnikami postawiono dość nietypowy cel. Ich zadaniem było sfotografowanie wybranego przez siebie dania, które kojarzone jest z polską kuchnią. Rozstrzygnięcia i wręczenia nagród autorom najciekawszych prac dokonano 6 kwietnia w Sali widowiskowej „Forum” Szkoły Podstawowej w Kobylnicy.

Wójt Gminy Kobylnica, który dokonał otwarcia wystawy pokonkursowej obejmującej wszystkie na-

desłane zdjęcia, pogratulował też organizatorom konkursu – Bernadecie Dobaczewskiej, Anicie Kowalewskiej i Bożenie Łazorzycy za rozwijanie pasji fotografowania wśród młodych ludzi.

Kolejnym punktem imprezy był występ uczniowskiego kabaretu „Horrorek”. Następnie zebrany o pasji gotowania opowiedziała pani Jolanta Olszewska, właścicielka restauracji Franciszkańska w Słupsku oraz uczeń naszej szkoły - Antoni Buraczewski, który brał udział w programie telewizyjnym - master-

chef junior.

Na konkurs nadesłano 72 zdjęcia ze szkół podstawowych i gimnazjów.

Nagrody przyznano w dwóch kategoriach wiekowych:

I kategoria kl. 0- III SP przyznano 1,2 i 3 miejsce oraz trzy wyróżnienia; II kategoria kl. IV-VII SP i Gimnazjum również 1,2,3 miejsce i jedno wyróżnienie.

Następnie pan Wójt, Leszek Kuliński, wręczył nagrody i pogratulował laureatom:

KATEGORIA KLAS MŁODSZYCH (klasy 0-III sp)

I miejsce Aleksandra Dąbrowska-kl. III c- Kobylnica
II miejsce Alicja Gliszczyńska- kl. I b – Kobylnica
III miejsce Krystian Olszewski – kl. I a – Kobylnica

wyróżnienia:

Mateusz Anioł kl. III c – Kobylnica
Lena Janik kl. III d - Kobylnica

Jagoda Kasprzyk kl. I b - Kobylnica

KATEGORIA KLAS STARSZYCH (klasy IV – VII sp / gimnazjum)

I miejsce Martyna Regent kl. VII c - Kobylnica
II miejsce Wiktoria Kiziukiewicz kl. IV b - Kobylnica
III miejsce Emilia Narodzonek kl. VI - Kończewo

Wyróżnienie:

Oleg Kopowicz kl. VI c – Kobylnica

Uczniowie popisywali się wiedzą o Konopnickiej

Uczennice z Sycewic wygrały tegoroczną edycję Gminnego Konkursu Literackiego „Wiosenne spotkania z wierszami Marii Konopnickiej”. Finałowe zmagania oraz ceremonia wręczenia nagród odbyła się w Szkole Podstawowej w Kwakowie.

Myśląc o zwycięstwie, musieli wykazać się sporą wiedzą dotyczącą życia i twórczości Marii Konopnickiej. Uczniowie z klas I-III wzięli udział w Gminnym Konkursie Literackim, który miał wyłonić tych, którzy wiedzą najwięcej o polskiej poetce i nowelistce okresu realizmu. Konkurs zorganizowano już po raz siódmy. Spotkanie finalistów zorganizowano w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie.

Uczestnicy wykazali się dużą znajomością biografii Marii Konopnickiej, a także jej twórczości. Doskonale rozwiązali test wiedzy o autorce. Świetnie poradzili sobie również w konkurencjach indywidualnych, w których musieli odpowiadać na pytania do treści wierszy Marii Konopnickiej, rozpoznawali wiersze po ich fragmentach, dopasowywali rekwizyty do utworów, a także nazywali bohaterów

wierszy – przyznaje Karolina Borkowska, nauczycielka, która odpowiada za organizację konkursu.

Największą liczbę punktów i I miejsce, zdobyły uczennice z Sycewic. Tuż za nimi uplasowali się uczniowie z Kwakowa

i Kobylnicy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom. Dziękujemy nauczycielom oraz rodzicom, którzy pomogli dzieciom przygotować się do konkursu – dodaje Borkowska.

Celem konkursu w tym roku było popularyzowanie utworów literackich Marii Konopnickiej. Konkurs przygotowały wychowawczynie klas I – III Małgorzata Kluś, Kamila Węsierska – Piecyk oraz Karolina Borkowska.



Gminny Konkurs Wiedzy o Naszym Regionie

W środę, 11 kwietnia, w Słonowicach odbył się "Gminny Konkurs Wiedzy o Naszym Regionie".

Konkurs składał się z czterech etapów podczas, których była sprawdzana wiedza dotycząca m.in. tego, jakie zabijki warto w naszej gminie zwiedzić, co stanowi jej największe atuty, ale również tego, z jakich wydarzeń kulturalnych możemy korzystać.

WYNIKI KONKURSU:

- | | |
|---------------------|-------------------|
| 1. SP w Słonowicach | 3. SP w Kobylnicy |
| 2. SP w Kwakowie | 4. SP w Kończewie |

Zaproszenie

Aż trudno sobie wyobrazić, na ile sposobów można wykorzystać zużyte plastikowe butelki, kubeczki po jogurtach, tekturowe pudełka czy stare gazety. W ramach zajęć dla rodzin z dziećmi z cyklu „Kreatywne soboty” bibliotekarki i animatorki pokażą, jak w twórczy sposób nadać drugie życie przedmiotom, które mamy na co dzień w domu, a które normalnie trafiłyby do kosza.

Ekowarsztaty odbędą się 5 maja 2018 r o godz. 11.00 w Bibliotece w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4. Wstęp wolny!

Centrum widziane na nowo

- Wszystko wokół się zmienia - zmieniamy się i my. Ale bez przesady, zmieniamy tylko naszą identyfikację wizualną – przyznaje Mariusz Brokos, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Nowoczesność, kreatywność, innowacyjność i wielofunkcyjność. Te słowa najlepiej odzwierciedlają sposób działania Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Od wielu lat nasza placówka wyróżnia się na tle podobnych instytucji w regionie, z powodzeniem realizując działania na rzecz rozwoju kultury w regionie, aspirując do miana najsilniejszych tego typu ośrodków. Przyszłość i dalszy rozwój wymagają od nas

nieustannej dbałości o najwyższą jakość świadczonych usług – tłumaczy dyrektor Brokos.

Wymaga to także dbałości o utrwalanie naszego wizerunku tak, żeby być łatwo

rozpoznawalnym i kojarzonym z realizowanymi zadaniami. Dlatego z dużą uwagą placówka podeszła do kwestii budowy spójnego systemu identyfikacji wizualnej, który współtworzy jej wizerunek.

runek.

Zarówno usługi, jak i identyfikacja wizualna nie są w stanie zastępować się nawzajem, jednak oba te składniki muszą funkcjonować sprawnie razem. Dlatego przedstawiamy Wam nasze nowe logo oraz pozostałe elementy budujące wizerunek Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy – podkreśla Mariusz Brokos.

Mamy nadzieję, że Wam się spodoba. Dajcie znać, co o tym myślicie.



„Wielkanoc na Pomorzu”.

Rekordowym zainteresowaniem cieszyła się dziewiętnasta edycja Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Wielkanoc na Pomorzu”. Na adres organizatorów nadesłano 1600 prac, których autorami byli młodzi ludzie z 83 miejscowości. W Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Kończewie, odbyła się uroczysta gala, w trakcie której wręczono nagrody zwycięzcom.



Ten konkurs umiejętnie łączy tak ważny aspekt jak kultywowanie tradycji z promocją aktywności artystycznej wśród młodych ludzi. Organizowany jest od dziewiętnastu lat i nadal cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Jednak w tym roku liczba uczestników i nadesłanych prac zaskoczyła samych organizatorów. W konkursie wzięło udział 130 placówek oświatowych (szkoły, ośrodki i domy kultury, świetlice wiejskie i środowiskowe) z 83 miejscowości województwa pomorskiego. Nadesłano ok. 1600 prac. Warto przypomnieć, że o miano najładniejszego projektu w poszczególnych kategoriach w ubiegłorocznej edycji walczyło 1400 projektów.

Oceny prac dokonywano w czterech kategoriach plastycznych i trzech grupach wiekowych. Młodzi artyści wykazali się niezwykłą kreatywnością i podejściem do tematu. Przy wykonywaniu prac wykorzystali różnego rodzaju materiały, a nawet produkty spożywcze. Jak przyznawali jurorzy, wybór najciekawszych projektów był niezwykle trudny.

Szkoła Podstawowa im. J. Kochanowskiego w Kończewie już od dziewiętnastu lat organizuje konkurs „Wielkanoc na Pomorzu”. Jego głównym celem jest kultywowanie wśród młodych ludzi tradycji związanych ze Świątami Wielkanocnymi oraz promocja aktywności artystycznej.

Wyniki konkursu i galerię zdjęć można znaleźć na stronie internetowej Gminy Kobylnica.



Samorząd doceniony za zaangażowanie w kulturę

Konsekwentna i przemyślana polityka wspierania sfery kulturalnej skutkuje nie tylko szerokim wachlarzem przedsięwzięć i działań, ale także prestiżowymi wyróżnieniami. 12. miejsce w kategorii gminy wiejskie zajęła Kobylnica w najnowszym rankingu opisującym zaangażowanie samorządów w kulturę. Zestawienie przygotował specjalny zespół ekspertów z Narodowego Centrum Kultury.

Gmina Kobylnica może pochwalić się kolejnym wyróżnieniem. Tym razem znalazła się w krajowej czołówce gmin wiejskich, które mocno stawiają na rozwój i upowszechnianie kultury. Polskim samorządom i ich działaniom przyjrzało się Narodowe Centrum Kultury.

W kategorii gminy wiejskie na 12. pozycji sklasyfikowano Kobylnicę. Ranking powstał w oparciu o dane z lat 2015-2016, uwzględniające zarówno wskaźniki finansowe, jak i informacje na temat poziomu i rozwoju życia kulturalnego

w poszczególnych gminach, opracowano specjalne zestawienie, które pokazuje, w jaki sposób polskie samorządy angażują się w kulturę. Ranking przygotowali eksperci Zespołu ds. Statystyki Kultury Narodowego Centrum Kultury.

Jak zmierzyć działalność kulturalną? Jak oszacować korzyści płynące z wydawania pieniędzy na kulturę? Wydaje się, że są to wartości niemierzalne, a skoro tak, to u niektórych osób może to rodzić pomysły na ograniczenie wydatków na działalność

kulturalną, bo skoro czegoś nie można zmierzyć czy zważyć, to jest niewiele warte. Otóż nie! Niniejsze badanie pokazuje, że warto konsekwentnie zwiększać wydatki na kulturę, i tak prowadzić działania, by oferta trafiała do coraz szerszego grona osób, które coraz bardziej się w tę działalność angażują – podkreśla Mariusz Brokos, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Taką politykę kulturalną od lat prowadzi Gmina Kobylnica. Efekty tej pracy są wyraźne i zadowalające – sko-

ro udaje się nam uplasować w ścisłej czołówce rankingu, gdy tym czasem, niektóre sąsiednie samorządy - o podobnym potencjale demograficznym i gospodarczym ledwo mieszczą się w czwartej dekadzie. Z nadzieją patrzymy na kolejne edycje rankingu, gdyż od czasu ostatniego badania, jeszcze bardziej podnieśliśmy wskaźniki pokazujące wydatki poniesione na kulturę oraz zaangażowanie odbiorców i uczestników wszelkich rodzajów działań – dodaje dyrektor.

Przy opracowywaniu ran-

kingu pod uwagę brano m.in. wydatki na kulturę per capita, udział kultury w budżecie, liczbę imprez artystycznych – rozrywkowych i grup artystycznych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, ale też liczbę czytelników i obszerność księgozbiorów w działających bibliotekach.

Pierwsze miejsce w tym zestawieniu zajęła Gmina Mielnik.

Sfera kulturalna w Gminie Kobylnica oparta jest na prężnie działającym, nowoczesnym Gminnym Centrum Kultury i Promocji dysponu-

jące piętnastoma świetlicami wiejskimi oraz dynamicznie rozwijającej się Gminnej Bibliotece Publicznej. Wśród sztandarowych imprez można wymienić: siedem edycji Disco Hit Festival, Dni Kobylnicy, Babskie Gadanie, Turniej Poetycki „Lekkie Piórko”, liczne koncerty, festyny, wystawy, pokazy i spotkania autorskie.

Narodowe Centrum Kultury jest państwową instytucją kultury, której statutowym zadaniem jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju kultury w Polsce.

Dni Kobylnicy 2018

Czeka nas wspólne świętowanie! Zapraszamy do udziału w tegorocznych obchodach Dni Kobylnicy. Przez trzy dni czeka na Państwa wiele atrakcji!

25.05.2018

Spektakl teatralny w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy (Wstęp za okazaniem wejściówki / Dostępne w sekretariacie GCKiP / Liczba miejsc ograniczona)

26.05.2018

11:00
Powitanie gości, uczestników i publiczności

11:15
Rozpoczęcie turnieju sportowego „DERBY KOBYLNICY”.

Cztery drużyny rywalizują o przechodni puchar Wójta.

Cztery mecze drużyn:

SPARTA SYCEWICE
GRANIT KOŃCZEWO
SOKÓŁ KULESZEWO
SŁUPIA KOBYLNICA
UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE

11:30 – 12:30
Zumba dla dorosłych i dzieci

12:30 – 13:00
Pokaz sportów walki w wykonaniu Spartans Kobylnica

13:00 – 16:00
Gotowanie z uczestnikiem programu MasterChef Mateuszem Guncelem oraz spożywanie przygotowanych potraw

13:00 – 14:00
Zumba dla dorosłych i dzieci

14:00 – 16:30
„Olimpiada na wesolo”
• Balonowe show połączone z warsztatami balonowymi
• Zabawa plastyczna „Robimy medale”

- Strzelanie z balonowej kuszy
- Przeciąganie liny
- Balonowe kalambury
- Wesola skakanka
- Najszybszy pozeracz
- Balonowe kalambury
- Wyścigi balonowe
- Balonowe kalambury
- Bieg z balonem
- Taniec z balonami
- Koło fortuny
- Współpraca

14:30 – 15:30
Zumba dla dorosłych i dzieci

14:00 – 17:30
Strzały na bramkę - turbokozak
Konkurs rzutów karnych w alkoholach
Mecz piłkarzyków –
Doprowadzenie piłki do bramki
Piłka na karku

16:00 – 17:00
Zumba dla dorosłych i dzieci

MECZ GWIAZD, KOBYLNICA KONTRA RESZTA ŚWIATA

W godzinach od 10:00 do 15:00 będzie wydawany bezpłatnie poczęstunek w postaci karkówki z grilla, kielbasy z grilla i hot-doga.

27.05.2018

16.00 Rozpoczęcie imprezy - prowadząca
16.05 Animacje dla dzieci – Piracka zawie-rucha z Fundacją Indygo (Pirackie i mary-nistyczne zabawy, balonowe szaleństwo, szrudlarz – pirat, mega gry, bańki mydlane)
17.00 Występ zespołu Raj Power
17.35 Występ zespołu AleBabki
17.30 Koncert Orkiestry GCKiP w Kobylnicy
18.30 Koncert zespołu WhitePin
20.00 GWIAZDA WIECZORU KAYAH
21.30 -24.00 Zabawa przy muzyce elektro-nicznej

Na pomysł mieszkańców odpowiadają sami mieszkańcy

Kilkanaście dni od pojawienia się informacji o inicjatywie związanej z utworzeniem Stowarzyszenia Aktywnych Mieszkańców Gminy Kobylnicy pojawiły się już pierwsze osoby, którym pomysł się spodobał. Jedną z nich jest Alicja Markiewicz.

Chce Pani wspomóc działalność nowo powstałego Stowarzyszenia Aktywnych Mieszkańców Gminy Kobylnica. Dlaczego?

Alicja Markiewicz: Wcześniej już wiedziałam, że jest pomysł powstania takiego stowarzyszenia od Elżbiety Surmacz i bardzo ja wspierałam i namawiałam. Potrzebne jest takie stowarzyszenie, bo tak naprawdę nie mamy w gminie czegoś podobnego. Dzisiejsze koła gospodyń wiejskich nie mają racji bytu. Dlaczego? Dziś są żony, partnerki, kobiety singielki, które są bardzo aktywne, pracują, realizują się i nazywają ich gospodyniami, byłoby niedocenieniem roli, jaką pełnią. Sama chcę bardzo wspomóc stowarzyszenie swoją wiedzą, praktyką i pomysłami.

Czy Pani zdaniem w Gminie Kobylnica jest szansa na to, by zaktywizować ludzi do wspólnych działań? Jakie argumenty stoją za podjętą przez Panią decyzją?

Zawsze jest szansa na zaktywizowanie mieszkańców ale trzeba samemu dać przykład, wyjść do ludzi. Docenienie ich pracy, podziękowanie, wyróżnienie. To mobilizuje. Każdy z nas, bez względu na wiek, pozycję, stanowisko lubi być pochwalony i to na forum większym, to mobilizuje i zachęca. Jeżeli będziemy się wspierać, pomagać, angażować, chwalić - nas też będą szanować.

Jest Pani mieszkanką Reblina od ponad 13 lat. Czy dużo się



w tym czasie zmieniło w samej miejscowości? Jak Pani oceni te zmiany?

Jestem mieszkanką Reblina od 13 lat, co zmieniło się? Mamy nową świetlicę, powstał park z inicjatywy Krzysztofa Startka z pomocą mieszkańców i za to należą się ogromne podziękowania wszystkim. Szkoda tylko, że niektórzy mieszkańcy sami nie poprawiają wyglądu swoich obejść, ogródków przydomowych, ale to jest indywidualna, własna inicjatywa. A można z pieniędzy sołeckich ogłosić sporo konkursów zachęcających do jeszcze lepszych osiągnięć, ale myślę, że tu potrzebna rola sołtysa. Taka mała wieś może być „oczkiem w głowie”, taką perełką, którą upiększymy. Nieprawda, że ludzie dziś nie chcą nic robić, im potrzebne są pomysły, pierwszy krok – to rola sołtysa. Na swoim przykładzie mogę powiedzieć, że to on powinien kreować działania danej miejscowości. Mogę dodać, że osoba

sołtysa wybierana jest zawsze przez miejscową społeczność i dla niej sołtys służy pomocą, radą a jak trzeba to i pocieszeniem. Taka jego rola i w tym nie powinno być polityki, bo to jest sprzeczne z logiką. Politykę zostawmy politykom a w pracy z ludźmi kierujemy się sercem i empatią oraz dobrym słowem, bez utarczek słownych, wzajemnych animozji i niechęci. Zgoda buduje, niezgoda rujnuje – stare, ale prawdziwe i na czasie.

Jakie pomysły chce Pani wnieść do Stowarzyszenia?

Pomysły muszą być odpowiedzią na to, czego potrzebują i oczekują mieszkańcy. Jeśli będziemy się w to wsłuchiwać, to na pewno uda nam się zachęcić ich do współpracy. Podkreśliam tylko, że w chwili obecnej na terenie Gminy Kobylnica bardzo dużo się dzieje, ale na pewno dodatkowe inicjatywy i przedsięwzięcia tylko pomogą w jeszcze lepszym funkcjonowaniu nas wszystkich.

Niemal 3 miliony zł na politykę senioralną w gminach powiatu słupskiego

12 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego odbyło się oficjalne podpisanie umowy na dofinansowanie projektu pn. „Srebrna sieć” – partnerskiego przedsięwzięcia dziewięciu gmin z powiatu słupskiego i bytowskiego oraz dwóch partnerów społecznych. Umożliwi 250 seniorom oraz ich opiekunom dostęp do wysokiej jakości usług społecznych.

Wychodzimy naprzeciw potrzebom osób starszych. Projekt jest kompleksowy i zapewnia wsparcie zarówno w zakresie podstawowych potrzeb, czyli np. teleopieki, ale też wprowadza bardzo ciekawe rozwiązania systemowe – mówi Leszek Kuliński, Wójt Gminy Kobylnica.

Dzięki dofinansowaniu 250 osób w wieku 60+ (niesamodzielne, przewlekłe chore, niepełnosprawne, samotne itp.) skorzysta z bezpłatnej teleopieki, telemedycyny, rehabilitacji

domowej i sąsiedzkich usług opiekuńczych.

W siedmiu gminach powstanie zintegrowany lokalny system usług opiekuńczych wykorzystujący nowoczesne, zdalne technologie oraz instrumenty animacji środowiskowej i promocji wolontariatu senioralnego. Funkcjonować będą Samopomocowe Grupy Sąsiedzkie, Kluby Animacji, Punkty Usług Wzajemnych. W powiecie powstanie natomiast wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.

Projekt „Srebrna Sieć” będzie

realizowany do końca 2020 roku. Liderem projektu jest Gmina Kobylnica. Partnerzy: Gminy: Damnica, Główny, Kępice, Słupsk, Ustka, Potęgowo, Tuchomie, Powiat Słupski oraz Fundacja Niesiemy Pomoc i Spectrum Research Agnieszka Małecka - Jagła. Wartość projektu ogółem to 2 909 872 zł, w tym wartość dofinansowania 2 764 378 zł.

Fot. Natalia Kłopotek-Główny / Pomorskie.eu



Świetlice w remontach

16 tysięcy złotych przeznaczyło Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy na modernizację trzech świetlic wiejskich.

W Reblinie i Płaszewie prace zostały już zakończone. Świetlica wiejska we Wrzącej nadal jest remontowana. Prace powinny zakończyć się w pierwszych dniach maja.

Osobom, które odwiedzą wyremontowane obiekty, w pierwszej kolejności powinny rzucić się w oczy nowe kolory ścian. Jasne odcienie sprawiają, że całe pomieszczenia stały się bardziej przyjazne i przestronne. W ramach prac wyremontowano także pomieszczenia gospodarcze, a w częściach kuchennych pojawiły się nowe płytki. Tam, gdzie była taka potrzeba, wymieniono także stolarkę drzwiową i zużyte elementy budowlane oraz wykończeniowe.

Prace w trzech świetlicach wiejskich zrealizowano ze środków Centrum Usług



W świetlicy wiejskiej w Płaszewie zmieniono m.in. kolor ścian. Jasny odcień spowodował, że wnętrze obiektu jest zdecydowanie bardziej przestronne.

Wspólnych w Kobylnicy. Kosztowały blisko 16 tysięcy złotych.

Warto przypomnieć, że równolegle prowadzone są też prace w pozostałych świetlicach. Jest to konsekwencja realizacji dużego projektu związanego z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej realizowanym w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego

o Słupsku.

Gmina Kobylnica poddaje termomodernizacji 11 obiektów użyteczności publicznej m.in. świetlice wiejskie w miejscowości Bolesławice, Kczewo, Kruszyna, Lulemino, Sycewice, Widzino, przyszkolne sale gimnastyczne w Stonowicach i Kończewie, budynki remizy strażackiej w Sierakowie oraz budynki Urzędu Gminy i urzędowego archiwum.

Drogowe inwestycje dla wielu mieszkańców mają ogromne znaczenie. Trudno się temu dziwić, ponieważ każdy z nas do pracy, rodziny i znajomych chciałby dojeżdżać po możliwie najlepszych drogach. Jednak nie każdy zdaje sobie sprawę, jak wiele wysiłku i środków potrzeba, by zadbać o tak rozbudowaną sieć drogową, jak choćby w Gminie Kobylnica. A sytuacja na rynku jest naprawdę skomplikowana. W kolejnej odsłonie cyklu poświęconego lepszemu zrozumieniu tego, co dzieje się w samorządzie, zajmiemy się drogami.

Droga do dobrych dróg wcale nie jest prosta

Jak rozbudowana jest sieć dróg na terenie Gminy Kobylnica?

Łukasz Malinowski, inspektor ds. inwestycji drogowych w Urzędzie Gminy Kobylnica: Sieć dróg na terenie Gminy Kobylnica jest rozbudowana optymalnie. Ogromnym atutem jest fragment drogi ekspresowej S6, która przebiega przez Gminę Kobylnica. Południowa Obwodnica Miasta Słupska, poprzez węzły Reblinko i Kobylnica – Południe doskonale komunikuje Kobylnicę z innymi miejscowościami, takimi jak: Sycewice, Wrząca i Ściegnica. Przez teren Gminy przebiegają dwie drogi krajowe Nr 6 i Nr 21, które zapewniają przewozy pasażersko – towarowe dalekiego zasięgu. W południowo

zachodniej części Gminy przebiega droga wojewódzka Nr 209, na której przeważa ruch o charakterze turystycznym. Sieć dróg powiatowych na terenie Gminy obejmuje 13 odcinków dróg, które w większości stanowią układ komunikacyjny Gminy. Uzupełnieniem tego całego układu jest sieć dróg gminnych i wewnętrznych, które są w zróznicowanym standardzie.

Jak wyglądamy w porównaniu z innymi samorządami?

Jesteśmy samorządem bezpośrednio przyległym do granic administracyjnych Miasta Słupska, więc w porównaniu do samorządów zlokalizowanych we wschodniej części Powiatu Słupskiego wyglądamy bardzo dobrze. W miejscowościach Kobylnica i Bolesławice kursuje komunikacja miejska, co w dużym stopniu wpływa na komfort bezpośredniego połączenia z Miastem mieszkańców tych miejscowości.

Jaką część stanowią drogi o charakterze gminnym?

Ogółem na terenie Gminy jest ok. 584 km wszystkich dróg, z czego dróg krajowych jest ok. 27 km (4,6%), dróg wojewódzkich ok. 4,6 km (0,8%), dróg powiatowych ok. 79 km (13,5%) i dróg będących w zarządzie Wójta Gminy (drogi gminne i wewnętrzne) – ok. 473 km (81,1%).

Co decyduje o tym, która z dróg jest remontowana w tym, a która w następnym roku?

Planując coroczny budżet, niezbędny do realizacji wszystkich inwestycji drogowych, opieramy się na wykonanym w marcu 2015 roku „Planie rozwoju sieci drogowej na terenie Gminy Kobylnica na lata 2014 – 2020”.

Celem przedmiotowego opracowania było określenie kierunków rozwoju gminnej sieci drogowej przy uwzględnieniu kilku czynników takich jak m.in.: zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie komunikacji lokalnej, zapewnienie właściwego standardu dróg gminnych, poprawa bezpieczeństwa na drogach w miejscach szczególnie niebezpiecznych i poprawa płynności ruchu drogowego. W Planie dokonano hierarchizacji dróg uwzględniając drogi o znaczeniu strategicznym, ważne z punktu widzenia obsługi obszaru Gminy. Plan nie określa harmonogramu finansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych i nie zawiera informacji dotyczących źródeł finansowania.

Jednak nie zawsze to, co zakłada samorząd udaje się zrealizować – i to z często z przyczyn niezależnych. Czy rzeczywiście jest tak, jak mówią przedstawiciele wielu samorządów, że: praca jest zbyt wiele, a firmy, które realizują poszczególne inwestycje nie są w stanie pracować na kilku frontach jednocześnie?

Oczywiście. Już od ok. 12 – 16 miesięcy można zauważyć, jakie zmiany są na rynku wykonawczym. Firmy, szczególnie drogowe, borykają się z problemami zasobu ludzkiego. Mimo ciągle rosnącej stawki roboczogodziny po prostu nie ma ludzi do pracy. Dodatkowo wzrost cen materiałów drogowych i kosztów wytworzenia między innymi betonu i masy asfaltowej powodują to, że samorządy muszą ograniczać niektóre zadania inwestycyjne, z uwagi na ograniczone możliwości finansowe.

Oczekiwania wobec poprawy nawierzchni dróg znajdujących się w gminie są duże. Jednak mimo to, że gmina zarezerwowała na ten cel sporo środków w budżecie, to wciąż zbyt mało, by rozwiązać wszystkie problemy. Czy i w jaki sposób samorząd stara się o dodatkowe pieniądze?

Gmina Kobylnica każdorazowo, przy ogłaszaniu jakichkolwiek konkursów, aplikuje o zewnętrzne środki finansowe na budowę czy przebudowę dróg. Aktualnie na terenie Gminy realizowane są dwie inwestycje drogowe, które współfinansowane są ze środków unijnych. To rewitalizacja miejscowości Ściegnica i przebudowa dróg w Luleminie. Na te zadania Gmina otrzymała

dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Corocznie w miesiącu lutym składane są wnioski o dofinansowanie dróg prowadzących transport rolny, w ramach środków krajowych związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. W ramach tego programu przebudowano m.in. drogę w Kruszynie, Zębowie, Żelki – Żelkówko czy w Luleminie, w kierunku Kruszyny. Dodatkowo jesienią Gmina aplikuje o środki krajowe w ramach tzw. „Schetynówek”. Tutaj należy zaznaczyć, że nie żadnych programów na budowę dróg o charakterze lokalnym i dojazdowym, w tym przede wszystkim dróg osiedlowych.

Pojawiają się głosy krytyki wobec braku remontów na niektórych ulicach, które nie są gminnymi. To problem złożony, bo w tym wypadku często trzeba prowadzić długie rozmowy z partnerami?

Często pojawiają się mieszkańcy, którzy mają zastrzeżenia co do stanu technicznego drogi, której zarządcą nie jest Wójt Gminy Kobylnica. Więc nie wszystkie apele i prośby, które do nas trafiają, powinny w rzeczywistości do nas trafiać. Spotykamy się z głosami krytyki pod adresem dróg, których zarządcami po prostu nie jesteśmy. Mimo to staramy się i te problemy – w miarę możliwości – rozwiązywać. Chcę więc podkreślić, że zabiegamy o dobrą współpracę z innymi zarządcami dróg, które leżą na terenie Gminy. Doskonalem przykładem współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku jest inwestycja zrealizowana wspólnie w roku 2017 w miejscowości Kwakowo. Świetna, coroczna, współpraca z Powiatem Słupskim wpływa na znaczną poprawę stanu nawierzchni dróg powiatowych na terenie naszej Gminy. Dzięki współfinansowaniu Gminy w wysokości 50% kosztów zadań inwestycyjnych m.in. w latach 2013 – 2017 udało się przebudować odcinek drogi powiatowej Dobrzęcino – Komorzyn, ulicę Spacerową w Kwakowie oraz drogę Kwakowo – Lubuń – Żelkówko i Stonowice – Kczewo. W tym roku kontynuowane będą drogi relacji Dobrzęcino – Komorzyn oraz Kczewo – Bzowo i Bzowo – Ściegnica.

Rozmawiał Karol Kotusiewicz

HOROSKOP

na maj 2018

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011



Baran
21.03 – 20.04

Dobry początek miesiąca sprawi, że wiele dobrego możesz zyskać, jeśli skoncentrujesz się na pozytywnych stronach swego życia. Poczujesz, że nareszcie złapałaś „wiatr w żagle”. Finanse – jeżeli Ci na czymś bardzo zależy, to następuje blokada, ale gdy odpuszczisz otrzymasz to, czego pragniesz i to w możliwie najlepszym wydaniu. Praca – będziesz mieć wiele żmudnych zadań do wykonania, jeśli nie zrezygnujesz zbyt szybko to osiągniesz dobry efekt. Dom – jeśli nie będziesz zbyt upierać się przy swoim to sprawy będą się układały lepiej niż dotychczas. Pod koniec miesiąca uważaj na sąsiadów. Miłość – zamiast walczyć, zacznij się miłością cieszyć i dealektować, a zobaczysz dobre zmiany. Karta Tarota: / Dziewiątka mieczy/ - nadejście zmiana perspektywy w trudnej sytuacji. Twój los: spokój i konsekwencja w działaniu. Dobra rada: Zapamiętaj, że zawsze może być lepiej.



Byk
21.04 – 21.05

Od tego, jak będziesz myśleć i od Twojej wyobraźni zależy będzie, jak poradzisz sobie z rozwiązywaniem niezalutwionych Twoich spraw. W końcu trzeba je pozalutwiać. Finanse – jeżeli masz wierzycieli, możesz poczuć ich ataki. Uwierz w siebie i w swoje możliwości, rób wszystko, co możesz, a z powodzeniem wybrniesz z tej trudnej sytuacji. Praca – masz więcej szczęścia niż dotychczas, więc sprawy pójdą we właściwym kierunku. Dzięki Twojej kreatywności pojawią się nowe, ciekawe rozwiązania. Dom – działaj ostrożnie w rozwiązywaniu spraw z przeszłości, aby nie popełnić błędu. Jeżeli zależy Ci na przyjaznych relacjach z otoczeniem, zachowuj się ostrożnie w trudnych, konfliktowych sytuacjach. Miłość – sentymenty musisz odłożyć na później, to nie jest dobry czas na miłość. Karta Tarota: / Pustelnik/ - satysfakcjonujące poszukiwania. Twój los: ćwicz charakter i umiejętności walki. Dobra rada: Tylko od Ciebie zależy, jak potoczą się Twoje sprawy.



Bliźnięta
22.05 – 21.06

Jeżeli z determinacją będziesz walczyć o siebie i swoje sprawy w przyszłości będziesz funkcjonować w większej harmonii i z powodzeniem osiągać swoje cele. Mogą pojawić się okoliczności sprzyjające poprawie statusu społeczno – życiowego. Finanse – musisz być stanowczy i dokładnie wiedzieć, jaki cel chcesz osiągnąć, aby uniknąć pożyczek. Praca – jeżeli poczujesz presję, stanowczo zaprotestuj, nie daj się. Dom – mogą pojawić się problemy, ale nie trać wiary. Wszystko się ułoży. Miłość – będzie to czas wielostronnych kontaktów i wielu serdeczności. Zachowaj rozwagę w kwestiach sercowych i nie wpadaj w ekstrawagancję. Karta Tarota: / Trójka Kielichów/ - nie dostrzegasz pojawiających się możliwości i szans. Twój los: Wymaga od Ciebie stanowczej postawy. Dobra rada: Uwierz w siebie.



Rak
22.06 – 22.07

Mierz siły na zamiary, aby nie doprowadzić do sytuacji patowej, kiedy wszystko mogłoby się zablokować. Nie staraj się nikogo uszczęśliwić na siłę, ale zadbaj o swoje szczęście. To doskonały czas na przeprowadzenie poważnych spraw i dokonywanie daleko idących zmian. Finanse – mogą pojawić się różne problemy z przeszłości, nie zatrzymuj biegu wydarzeń. Będziesz podejmować istotne decyzje dotyczące kwestii finansowych i zawodowych. Praca – będziesz wykonywać odpowiedzialne zadania dość trudne, więc poproś o pomoc, a wszystko pójdzie łatwiej i szybciej. Dom – bardziej radykalne działania pomogą rozwiązać problem. Miłość – coś musi się popsuć, aby mogło się naprawić. Pomogą w tym Twój urok osobisty i elegancja. Karta tarota: / Król Kielichów/ - możesz liczyć na wsparcie w ważnej dla Ciebie sprawie. Twój los: Spokój i konsekwencja w postępowaniu. Dobra rada: Pamiętaj, że zawsze może być lepiej.



Lew
23.07 – 23.08

Powinieneś wprowadzać każdego dnia jakieś nowości, robić wszystko inaczej niż zwykle, aby Twój umysł mógł zejść z utartych szlaków i nakręcić Ci nowe sprzyjające sytuacje. Finanse – będą pojawiać się ciekawe rozwiązania umożliwiające zdobywanie przychylności losu, tylko zacznij je realizować. Praca – przeszłość zostaw za sobą. Nastaw się pozytywnie do współpracowników, co może zaowocować przychylnością osób mogących ułatwić Ci realizację upragnionych zamierzeń i zachęcić do działań usprawniających pracę, co może doprowadzić do pozytywnej reorganizacji. Dom – Twoje pomysły nie znajdą zrozumienia u domowników, spróbuj dyplomacji. Miłość – wiosna to wspinały czas na poczucie szczęścia. Karta Tarota: / Siódemka Kielichów/ - możesz stracić doskonałą okazję, jeśli nie podejmiesz ważnej decyzji. Twój los: Musisz radzić sobie w nagłych, niespodziewanych sytuacjach. Dobra rada: Nie rezygnuj, wszystko jest możliwe.



Panna
24.08 – 23.09

Wiele będzie się działo w Twoich relacjach przyjacielskich. Niektóre się skomplikują, a inne pogłębią i umocnią. Bądź otwarta na argumenty drugiej strony, nie upieraj się przy swoich racjach, a szybko uzyskasz to, czego pragniesz. Finanse – w każdej ważnej sprawie uzyskasz dobrą radę dzięki umiejętnym kontaktom i zawieraniu intratnych porozumień. Praca – jest to doskonały czas na ubieganie się o zasłużony awans, albo nagłą zmianę pracy. Słuchaj intuicji. Dom – niezależnie od tego, co się dzieje w Twoim domu, poradzisz sobie ze wszystkim dzięki wysiłkowi i utrzymaniu właściwego rytmu. Miłość – masz dobry czas na tworzenie bliskich relacji. Możesz poznać kogoś, kto będzie z Tobą na zawsze. Karta tarota: / Dziewiątka kielichów/ - pozbadź się niechęci do zmian. Twój los: posiadaj umiejętność radzenia sobie w każdej sytuacji. Dobra rada: Poczuj sobie na czerpanie przyjemności.



Waga
24.09 – 23.10

Dzięki pomysłom i możliwościom możesz stworzyć solidne fundamenty na przyszłość. Ufaj tylko swojej intuicji. Możesz liczyć na szczególną przychylność losu. Finanse – masz korzystny czas we wszystkim, co dotyczy finansów, również do zawierania ważnych życiowych transakcji. Unikaj jednak hazardu. Praca – masz dobry czas na rozwój i na realizację ambitnych planów. Twoja praca będzie doceniona, a możliwości wzrosną. Dom – jakieś nagłe, niespodziewane sytuacje mogą zakłócić Twój rytm, ale los będzie Cię wspierać. Miłość – nieporozumienia mogą zniknąć, jeśli uspokoisz swoje wnętrze. Doznasz wielu radości emocjonalno – uczuciowych. Karta tarota: / Trójka denarów/ - uważaj na zewnętrzne okoliczności, które mogą zahamować realizację planów. Twój los: naucz się efektywnie korzystać z wypoczynku. Dobra rada: Uwierz, że Twoje szanse rosną.



Skorpion
24.10 – 22.11

Różne okazje i wiele sprzyjających sytuacji same będą się do Ciebie garnąć, co zaowocuje stabilizacją życiową i radością. Los obdarzy Cię sympatyczną aurą i optymizmem. Finanse – pod koniec miesiąca ktoś przyjazny nada twoim finansom dobry kierunek. Masz dobry czas dla załatwiania różnych spraw i zawierania sensownych układów, umów. Praca – los może Cię zmusić do zmiany kierunku działania. Nie sprzeciwiaj się, bo to okaże się dla Ciebie doskonałym rozwiązaniem. Dom – bardzo poprawią się relacje z bliskimi, co wniesie wiele radości do domu. Zaczną się spełniać Twoje marzenia. Miłość: pozwól sobie po prostu kochać, sprawy będą się obracać na Twoją korzyść. Karta Tarota: / Paź Buław/ - staraj się nie kierować uprzedzeniami w ocenie ludzi. Twój los: musisz posiadać umiejętność wybaczenia. Dobra rada: Uwierz, że zawsze można coś zmienić.



Strzelec
23.11 – 21.12

Nie odkładaj niczego na później, bo możesz wpakować się w dodatkowe koszty. Po uporządkowaniu wszystkiego los Cię wynagrodzi na pewno. Finanse – początek miesiąca może być słabszy, ale wkrótce wszystko trafi na właściwe tory. Praca – jakaś niespodziewana sytuacja może wybić Ciebie z rytmu, ale konsekwentne trzymanie się raz obranego kierunku sprawi, że ze wszystkim doskonale sobie poradzisz. Dom: wróci do Ciebie coś, co już uważałeś za stracone, będzie wiele radości. Nie chwal się tym, bo ktoś wykorzysta tę informację dla swoich celów. Miłość: nareszcie toczy się wszystko w dobrym kierunku. Trzymaj się tego, a szczęście Cię nie opuści. Karta Tarota: / Dziesiątka kielichów/ - obawy i lęki okażą się iluzoryczne. Twój los: musisz na nowo nauczyć się miłości. Dobra rada: utrzymuj równowagę między pracą a wypoczynkiem.



Koziorożec
22.12-20.01

Los obdarzy Cię zdolnością do jasnego myślenia i podejmowania mądrych, taktycznych decyzji, dzięki którym uda się przeformować jakieś dawne porozumienia i zagwarantować im powodzenie. Wystarczy, że uwierzyłeś w siebie. Finanse – otworzy się nowa perspektywa, musisz ruszyć do przodu, pokonać lęki, a zobaczysz swój prawdziwy potencjał. Praca – jeżeli zaczniesz czerpać przyjemność z tego, co robisz, zaczną się mnożyć sprzyjające sytuacje. Dom – większy spokój i poczucie bezpieczeństwa wypełnią Twoje serce. Miłość – staraj się troszczyć sam o siebie, a wtedy ktoś bliski też poświęci Tobie uwagę. Karta tarota: / Piątka denarów/ - uwolnij się od leku związanego z przyszłością, a wszystko się zmieni na dobre. Twój los: miej wiarę w lepsze jutro. Dobra rada: Uwierz, że masz w sobie moc.



Wodnik
21.01 – 18.02

W maju pojawią się nowe możliwości, od Ciebie zależy będzie, co się wydarzy. Nie pozwól, by inni zarządzali Twoim życiem, aby nie zaplatać się w błahe sprawy, które potem będzie trudno rozplatać. Finanse – od losu otrzymasz wzmocnienie finansowe. Zawsze „spadniesz na cztery łapy” jak kot. Praca – z panującego chaosu zaczniesz wyłaniać się nowa perspektywa. Informacjom, które do Ciebie docierają powinieneś zaufać, gdyż one wyprowadzą Cię na prostą. Dom – postaraj się nieco ustąpić, idąc drogą środka więcej zyskasz. Pod koniec maja zaistnieje możliwość pogodzenia się z osobą, na której Ci bardzo zależy. Miłość – lepiej kieruj się rozsądkiem niż emocjami. Karta Tarota: / Dwójka Buław/ - jeśli wpadnie Ci pomysł nie wycyfuj się z realizacji. Twój los: Naucz się właściwie wywierać spraw. Dobra rada: Pamiętaj o drobnych przyjemnościach.



Ryby
19.02-20.03

szczęście Ci dopisuje, więc pozwól sobie na większy luz. Nie bój się o przyszłość, jesteś całkowicie bezpieczna, więc zaufaj wszystkim, co się pojawia i ciesz się życiem. Finanse – może pojawić się chaos, ale Ty staraj się uzyskać równowagę wewnętrzną, by sprawy mogły układać się na Twoją korzyść. Praca – Twój głos ma większe znaczenie niż zwykle, więc umacniaj pewność siebie. Zastługujesz na nagrodę i uznanie mimo niezadowolona niektórych współpracowników. Dom – na początku miesiąca może pojawić się przykry zbieg okoliczności, który wkrótce obróci się na Twoją korzyść. Miłość – nie trać głowy, potrzebne jest Ci rozsądek i cierpliwość. Chwilowe napięcia w związku z pożytkiem uporządkują wcześniejsze spory. Karta Tarota: / Dziesiątka mieczy/ - pojawi się możliwość zakończenia trudnego etapu w życiu. Twój los: Potrzebujesz większej samodyscypliny. Dobra rada: pokochaj siebie.

„Orzeł” wywalczył srebro w Grudziądzu

Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orzeł” Kończewo wzięli udział w XIX Otwartych Mistrzostwach Judo o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza. Spośród trzech reprezentantów najlepiej wypadł Maciej Jerszyński, który wywalczył srebrny medal.

Zawodnicy reprezentujący klub z czterech województw wystąpili w XIX Otwartych Mistrzostwach Judo o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza. Na matach mogliśmy oglądać popisy judoków judoków z pomorskiego, zachodnio-pomorskiego, kujawsko-pomorskiego oraz warmińsko-mazurskiego.

Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Kończewo w kategorii chłopców urodzonych w latach 2009-2010 reprezentowali: Piotr Lepieszka oraz Maciej Jerszyński, natomiast w starszej grupie dzieci, urodzonych w latach 2007-2008, walczył Dorian Pacuła.

- Zawodnicy „Orła” Kończewo walczyli dzielnie. Piotr Lepieszka

w wadze do 28kg wygrał zdecydowanie pierwszą walkę. W kolejnych dwóch uległ niestety przeciwnikom i ostatecznie zajął IX m-ce. W tej kategorii wagowej startowało 20 zawodników. Dorian Pacuła w wadze do 29kg przegrał dwie walki. Z sukcesem wrócił natomiast Maciej Jerszyński, który w wadze do 37kg zajął, po stoczeniu czterech pojedynków, zajął drugie miejsce zdobywając srebrny medal – przynajmniej Dorota Barcikowska, trener Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orzeł” Kończewo.

Otwarte Mistrzostwa Judo o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza zorganizowano już po raz 19.

Spartansi z Kobylnicy w MP w muay boran

Zawodnicy Stowarzyszenia Karate Ju Jitsu Kobudo „Spartans” Kobylnica wystartowali w III Mistrzostwach Polski Muay Boran Kard Chiek. Występ w słupekich zawodach mogą uznać za bardzo udany. Spośród kobylnickich zawodników ośmioro stanęło na podium.

Muay boran jest starożytną sztuką walki, która rozwinęła się w Tajlandii. Cechuje się efektywnymi i zarazem efektywnymi technikami. Kard Chiek to najbardziej widowiskowa forma Muay Boran. Od tradycyjnej odmiany tej sztuki walki różni się tym, że zawodnicy podczas walk mają dłonie owinięte w specjalne sznury.

24 marca w Słupsku odbyły się III Mistrzostwa Polski Muay Boran Kard Chiek, w których wystąpili również zawodnicy kobylnickiego klubu „Spartans”. Klub reprezentowała 10 - osobowa ekipa ze Słupska oraz Kobylnicy, którzy pojawili się tam na zaproszenie mistrza Adama Kuby Jakubowskiego (11 KHAN z Sport And Martial Art. Academy „PROTEKTOR”) – przynajmniej Marcin Gawlik, trener „Spartans”. Zawodnicy rywalizowali w kon-

kurencji Kalaki, w której zajęli następujące lokaty:

Grupa I (4-8Lat)

1-Miejsce Adam Kowgan

2-Miejsce Fabian Gawlik

Grupa II (9-11 Lat)

1-Miejsce Alan Świątek

2-Miejsce Natalia Górka

3-Miejsce Przemysław Burza

Grupa III (12-13 Lat)

1-Miejsce Weronika Maciejewska

2-Miejsce Szymon Ziółkowski

3-Miejsce Wiktoria Gawlik

Pozostałym zawodnikom Xaweremu Konińskiemu i Marcinowi Gwiżdżowi nie udało się zdobyć medali, ale – jak przynajmniej ich szkoleniowiec - sezon jest bardzo długi, więc będą mieli jeszcze niejedną okazję do kolejnych startów.

- Serdecznie dziękujemy Kuba Team Poland za zaproszenie i udział w Mistrzostwach Polski – dodaje Gawlik.



Przedświąteczne emocje w halowym turnieju młodych piłkarzy

Młodzi piłkarze z całego regionu wzięli udział w turnieju halowej piłki nożnej „Wielkanoc – Kobylnica 2018”. Organizacja imprezy jest możliwa dzięki współpracy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Byki” Słupsk, Powiatu Słupskiego i Gminy Kobylnica.

Piłkarskie zmagania w okresie przedświątecznym organizowane są od czterech lat. W trakcie ostatniej edycji, którą rozegrano pod koniec marca, w rozgrywkach oglądaliśmy 10 zespołów. Zgodnie z tradycją, podzielone są one na dwie kategorie. W jednej bój toczą reprezentacje szkół, które funkcjonują na terenie Gminy Kobylnica, natomiast w drugiej uczestniczą kluby z całego regionu. Rozegrano 20 meczy, w których strzelono 61 bramek.

W kategorii szkół podstawowych najlepszą drużyną okazała się reprezentacja SP Sycewice, natomiast w kategorii klubów UKS Byki Słupsk.

Klasyfikacja generalna szkół

1. SP Sycewice 10 pkt, bramki 11: 2

2. SP Kwakowo 9 pkt, bramki 9: 1

3. SP Kobylnica 5 pkt, bramki 5: 7

4. SP Kończewo 4 pkt, bramki 6: 8

5. SP Słonowice 0 pkt, bramki 2:15

Klasyfikacja generalna klubów sportowych

1. UKS Byki Słupsk czerwone 12 pkt, bramki 20: 0

2. UKS Byki Słupsk czarne 9 pkt, bramki 7: 4

3. KS Damnica 4 pkt, bramki 3: 6

4. KS Potęgowo 3 pkt, bramki 1:12

5. Rowokół Smołdzino 1 pkt, bramki 1:10

- Dzięki wsparciu Powiatu Słupskiego i Gminy Kobylnica wszystkie drużyny otrzymały puchary, piłki i dyplomy okolicznościowe, a każdy zawodnik piękny medal, słodkie niespodzianki, opaski odbłaskowe, wodę mineralną i pyszny obiad – podsumowuje Jolanta Karska, prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Byki” Słupsk.

W turnieju wyróżniono najlepszych:

- najlepszy zawodnik;

kat. szkoły: Oskar Dąbrowski, SP Kwakowo,

kat. kluby: Tymoteusz Konopa, KS Potęgowo,

- najlepszy obrońca;

kat. szkoły: Oliwier Salamon, SP Słonowice,

kat. kluby: Mateusz Jaleczko, UKS Byki Słupsk czerwone,

- najlepszy bramkarz;

kat. szkoły: Piotr Szatrawski, SP Kobylnica,

kat. kluby: Aleksander Wojtanek, KS Damnica,

- najlepszy strzelec;

kat. szkoły: Kacper Sak, SP Sycewice,

kat. kluby: Kacper Serafin, UKS Byki Słupsk czerwone,

- najmłodszy zawodnik;

kat. szkoły:

Wiktor Turski, SP Kończewo,

kat. kluby:

Tymoteusz Konopa, KS Potęgowo.

Dotatkowo opiekunowie drużyn dokonali wyboru najlepszych zawodników w swoich drużynach:

kat. szkoły:

Marcin Nodziński, SP Kwakowo,

Maciej Brysik, SP Kończewo,

Rafał Bartos, SP Sycewice,

Damian Małkowski, SP Słonowice,

Wiktor Grabuszyński, SP Kobylnica,

kat. kluby:

Michalina Boniecka, KS Potęgowo,

Przemysław Dudziak, KS Damnica,

Dominik Laska, Rowokół Smołdzino,

Borys Łukasiewicz, UKS Byki Słupsk czerwone,

Dawid Dawidowicz, UKS Byki Słupsk czarne.

Puchary Fair Play otrzymali:

- SP Kończewo- Puchar Fair Play Pana Leszka Kulińskiego Wójta Gminy Kobylnica

- Rowokół Smołdzino- Puchar Fair Play FIRMY ZRD FRAGES KOBYLNICIA



„Sparta” wyruszy w drogę do Warszawy

Uczniowski Klub Sportowy „Sparta” Sycewice zwyciężył w wojewódzkim finale Turnieju o Puchar Tymbarku. W nagrodę młodzi piłkarze wystąpią w zmaganiach na szczeblu ogólnopolskim, które odbędą się w Warszawie. Finałowy turniej z udziałem najlepszych drużyn z kraju zorganizowany zostanie na przełomie kwietnia i maja.

O tym, który z zespołów z województwa pomorskiego wywalczy przepustkę do ostatniego etapu tego prestiżowego turnieju decydowały turnieje rozgrywane w Gdańsku, na obiekcie sportowym przy ulicy Traugutta. Pierwszego dnia rozgrywki odbyły się w kategorii wiekowej U-12 dziewcząt i chłopców. We wtorek swoje mecze rozegrały dzieci z kategorii U-10, a na koniec czekała nas rywalizacja najmłodszych adeptów piłki nożnej U-8.

Oczy kibiców i rodziców dzieci trenujących w Uczniowskim Klubie Sportowym „Sparta” Sycewice zwrócone były na to, co działo się drugiego dnia zmagania.

- Każda z 20 drużyn marzyła o wygra-

nej i wyjeździe do Warszawy, aby zagrać w wielkim finale na Stadionie Narodowym o Mistrzostwo Polski – przynajmniej Ryszard Hendryk, szkoleniowiec piłkarzy z Sycewice. Jego zespół bardzo dobrze rozpoczął cały turniej od pewnego zwycięstwa z „Jedynką” Reda. W kolejnym meczu młodzi piłkarze „Sparty” musieli jednak przełknąć gorzkie porażki. Lepsi okazali się rówieśnicy z „Radunii” Stężycy. Spotkanie zakończyło się wynikiem 1:2.

- Później moi zawodnicy pokonali zespół z Chojnicy 12:1 i awansowali do ćwierćfinału, gdzie pokonali 2:1 Akademię Młodych Orłów Tczew po 2 bramkach Szymona Ignatowicza. W półfinale na drodze piłkarzy „Spar-

ty” stanął zespół U-2 Bytów. Po bramkach Oskara Rymuszki i Szymona Ignatowicza wygraliśmy 2:1 – relacjonuje Hendryk.

W finale UKS „Sparta” Sycewice spotkała się z zespołem Team Borkowo złożonym z młodych piłkarzy z Gdańska i okolic. W decydującym o awansie do finału krajowego meczu „Sparta” wygrała 2:0 po bramkach Szymona Ignatowicza i Huberta Hapki.

Skład UKS „Sparta” Sycewice: Paweł Maciejewski -br., Kacper Gniła, Oskar Mazurek, Oskar Rymuszka-kpt, Hubert Hapka, Szymon Ignatowicz (uznany za najlepszego piłkarza turnieju), Jan Czyż, Wojtek Karpiński, Michał Mothke, Adrian Grodzki . Trener Ryszard Hendryk.